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Estimate: ₹4000 - ₹4500

Ancient India

Lot: 1
Archai Coinage, Punch Marked, Gandhara Jahanapada (c. 600-300
BC), Silver Shatamana, 11.56gms, Bent Bar, OBV: Six Armed
symbol at each end of the bar, Uniface, long bar variety. (Rajgor #
Series 34). Very Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 2
Archaic Coinage, Punch Marked, Gandhara Janapada (c. 600-400
BC), Silver 1/8 Shatamana, 1.00gms, OBV: Six arms symbol with
closed circles, Uniface, (Rajgor # Series 41). Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 3
Archaic Coinage, Punch Marked, Shakya Janapada (c. 600-500
BC), Scyphate, Silver 5 Shana, 6.56gms, Narhan type, OBV: A
single symbol of five crescents each containing a pellet around a
large central pellet with and ancillary symbols as a banker marks,
Uniface. (Rajgor # Series 33). Fine+. Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 4
Archaic Coinage, Punch Marked, Shakya Janapada (c. 600-500
BC), Scyphate, Silver 5 Shana, 6.65gms, Narhan type, OBV: single
symbol comprising of a hollow cross with a pellet at each end with
around minutes symbol, Uniface. (Rajgor # Series 33). Very Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 5
Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600-
400 BC), G/H series I, Silver Karshapana, 3.05gms, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, bow with arrow, large nandipada, wheel
and fifth geometric symbol, Uniface. (Rajgor # Series 12).
Extremely Fine. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 6
Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600- 450 BC), G/H
series I, Silver Karshapana, 3.05gms, Five symbol type, OBV:
Radiat sun, six armed, elephant to left, deer and bull facing to right
within square box, Uniface. (Rajgor # Series 12/163). Extremely
Fine.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 7
Archaic Coinage, Punch marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-
400 BC), G/H Series IV, Silver Karshapana, 3.48gms, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, elephant, bull and deer ion five arched
hill, Uniface. (Gupta & Hardaker # 416). Very Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 8
Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600-
400 BC), G/H series IV, Silver Karshapana, 3.51gms, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, elephant, indradhvaja flanked by small
taurine, five arched hill above taurine and around taurines, REV:
Banker mark. (Gupta & Hardaker # 464). Very Fine+.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 9
Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600-
400 BC), G/H series IV, Silver Karshapana, 3.55gms, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, elephant, indradhvaja flanked by small
taurine, five arched hill above taurine and around taurines, REV:
Wheel as a banker mark. (Gupta & Hardaker # 464). Extremely
Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 10
Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Janapada (600-400 BC),
G/H Series IV, Silver Karshapana, 2.90gms, Five symbol type,
OBV: Sun, six arnmed, pellet within circle flanked by taurine, like a
tree and geometric symbol, REV: Banker marks. Extremely Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 11
Archaic Coinage, Punch Marked, Avanti Mahajanapada (c. 500-400
BC), Silver Â½ Karshapana, 1.33gms, OBV: Like a Omega symbol
in centre around large taurines and circles, Uniface. (Rajgor # Series
23). Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 12
Archaic Coinage, Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC),
Silver karshapana, 2.53gms, OBV: Usual â€™Sâ€™ type
geometrical symbol with other symbol, REV: various Bankerâ€™s
mark. (Rajgor # Series 65). Fine+.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 13
Archaic Coinage, Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC),
Silver karshapana, 2.53gms, OBV: Usual â€™Sâ€™ type
geometrical symbol with other symbol, REV: various Bankerâ€™s
mark. (Rajgor # Series 64). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 14
Archaic Coinage, Punch Marked, Kosala Janapda (525-465 BC)
under Kashi Janapada, Silver Vimshatika, 4.77gms, OBV: Whorl
symbol, big pellet around four crescent, like flower and other
geometric symbol, REV: Banker marks. (Rajgor # Series 58). Very
Fine+._x000D_ _x000D_

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 15
Archaic Coinage, Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC),
Silver karshapana, 2.79gms, OBV: Usual â€™Sâ€™ type
geometrical symbol with other symbol, REV: various Bankerâ€™s
mark. (Rajgor # Series 64). Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 16
Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver
karshapana, 3.47gms, OBV: Usual ™Sâ™ type geometrical symbol
with other symbol, REV: various Bankerâ€™s mark. (Rajgor #
Series 64). Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 17
Archaic Coinage, Punch Marked, Shurasena Janapada (c. 400-350
BC), Silver Â½ Karshapana, 1.03gms, OBV: Fish placed, above a
lion standing on a mountain, REV: Uniface type. (Rajgor # Series
76). Very Fine. Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 18
Archaic Coinage, Punch Marked, Panchala Janapada (c. 400-350
BC), Silver Â½ Karshapana, 1.71gms, OBV: Central pellets and
around small pellets and circles, Uniface. (Rajgor # Series 73). Very
Fine+._x000D_ _x000D_

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 19
Archaic Coinage, Punch Marked, Panchala Janapada (c. 400-350
BC), Silver Â½ Karshapana, 1.80gms, OBV: Central pellets and
around small pellets and circles, REV: Uniface type. (Rajgor #
Series 72). Very Fine.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 20
Archaic Coinage, Punch Marked, Mauryan Dynasty (c. 350-250
BC), G/H series VII, Silver Karshapana, 3.46gms, Five symbol
type, OBV: Sun, six armed, three arched hill above crescent, four
fingered hand in square and river goddess standing on pedestal
flanked by taurine with holding object, REV: Four taurines around
pellet. (Mitch # ATEC 4261). Extremely Fine._x000D_ _x000D_

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 21
Punch Marked, Mauryan Dynasty (c. 350-250 BC), G/H series VII,
Silver karshapana, 3.35gms, Four symbol type, OBV: Three human
figures from a single punch, peacock to top right on six arched hill ,
balance symbol, REV: Peacock on three arched hill. (Gupta &
hardaker # 590). Very Fine+._x000D_ _x000D_ Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 22
Punch Marked, Mauryan Dynasty (c. 350-250 BC), G/H series
VII,Silver Karshapana, 3.32gms, OBV: Three human figures in one
punch, tree and other geometric symbol, REV: Traces of banker
mark. (Gupta & Hardaker # 585). Extremely Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 23
Post-Mauryan, Kaushambi Region (c. 250 BC). Gaj-Lakshmi type,
Cast Copper, 8.73gms, OBV; Abhisheka Lakshmi standing on lotus
in centre both side elephant showering water on Lakshmi, REV:
Tree-in-railing in centre, indradhvaja on left side with taurine,
ujjaini symbol and hollo cross on right side. (Pieper # 1114).
Fie+._x000D_ Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 24
Post-Mauryan, Kaushambi Region (c. 200 BC), Cast Copper, 6.51g,
Uninscribed, OBV: Lanki bull walking to left above four
nandipadas, front of triangular headed standard, REV: Tree in
railing in centre, left wheel above nandipada, right side swastik
above ujjaini symbol and bottom six peaked hill. (Pieper # 1129).
Very Fine._x000D_ _x000D_
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 25
Mauryan Period, Vidarbha Region, Cast Copper, 14.45gms, OBV:
Three arched hill with crescent above, REV: Open hollo-cross.
(Pieper # 374). Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 26
Sunga Dynasty, Central India, Cast Copper, 2.76gms, OBV:
Elephant walking to left side, REV: Three arched hill above
crescent, extra metal joined during the casting process. (Pieper #
323). Very Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 27
Post-Mauryan, Eran Vidisha Region, Punch Marked, Copper Unit,
4,40gms, Uninscribed type, OBV: Tree-in-railing, lotus, four orbed
ujjaini dot in each orb, indradhvaja in railing and river symbol with
fishes, Uniface. (Pieper # 872). Fine. Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 28
Post-Mauryan, Eran Vidisha Region, Punch Marked, Copper Unit,
5.02gms, Obv: Indradhvaja, four orb ujjaini and tree-in-railing
symbol, REV: Traces of banker mark. _x000D_ (Pieper # 893). Fine

Estimate: ₹700 - ₹900

Lot: 29
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,
4.26gms, OBV: Elephant walking to right side with trunk upraised,
front of tree-inrailing, REV: Four orb ujjaini symbol taurine in each
corners. (Pieper # 749). Fine. Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 30
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,
4.26gms, OBV: Elephant walking to right side with trunk upraised,
front of tree-inrailing, REV: Four orb ujjaini symbol taurine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 31
Ancient India, Post-Mauryan, Ujjaini Region, Copper Unit,
1.93gms, OBV: Standing human figure, tree-in-railing symbol on
right, REV: Four orb ujjaini symbol swastika in each orb. (Pieper #
636). Fine._x000D_ _x000D_

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 32
Ancient India, Post-Mauryan, Taxila Region, Copper Unit, 6.85gms,
OBV: Facing head of Yaksa, REV: Lotus in railing. (Pieper # 1503).
Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 33
Post-Mauryan, Taxila Region (c. 200 BC), Uninscribed type,
Copper Unit, 4.67gms, OBV: Swatika symbol, REV: Three arched
hill above crescent. Unlisted in Pieper. Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 34
Post-Mauryan, Taxila Region (c. 200 BC), Uninscribed type,
Copper Unit,4.50grams.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 35
Ancient India, City State issue, Vidisha (c. 200 BC). Copper Heavy
Unit, 12.14gms, Central India, OBV: Elephant walking to left side
below Brahmi legend, REV: 8 spoked wheel with arrow headed and
around Swastika and taurines. (Pieper # 852 var.). Fine._x000D_
_x000D_

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 36
Ancient India, City State issue, Vidisha (c. 200 BC), Central India,
Copper Unit, 1.05gms, OBV: 7 spoked wheel within circle, REV:
Brahmi legend â€˜Vedi[sa]â€™. (Pieper # 849). Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 37
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Sidhtho type, Copper Unit, 3.76gms,
OBV: Fish tank with water channel branching in centre and flanked
by tree-in railing below traces of Brahmi legend. (Pieper # 795).
Fine,_x000D_ _x000D_

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 38
Post-Mauryan, Mitras of Mathura Region, Gomitra (c. 200 BC),
Copper Based Alloy, 7.47gms, OBV: Goddess Lakshmi standing
facing with one arm raised, holding lotus flower in uplifted right
hand, tree-in-railing to left, Srivatsa and ujjaini symbol and on top
Brahmi legend ‘Gomitasa’, REV: Three elephant design. (Pieper #
1261). Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 39
Post-Mauryan, Mitras of Mathura Region, Suryamitra (c. 200 BC),
Copper Based Alloy, 8.29gms, OBV: Goddess Lakshmi standing
facing with one arm raised, holding lotus flower in uplifted right
hand, tree-in-railing to left, Srivatsa and ujjaini symbol and on top
Brahmi legend ‘Suyamitasa’, REV: Three elephant design. (Piper #
1268).Very Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 40
Tribal, Audumbara Janapada, Sivadasa (100 BC), Punjab Region,
Post-Mauryan period, Copper Unit, Obv: a three storied temple with
an axe-shafted and a ribboned trident on the right field, the Brahmi
legend “(Mahadevasa Rana Sivadasasa) Odubarisa)” around the
field, Rev: a tree within railings and the forepart of an elephant on
the right field, with a wavy river-like line below, the Kharoshthi
legend “(Mahadevasa Rana) Sivadasasa Odubarisa” around the
field, 1.73g, 14.83x15.88mm, (Handa # Pl. VII-9), about very fine,
Very Rare.
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Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 41
Tribes of Punjab, Vrishnis (c. 200 BC). Copper Unit, 1.17gms,
OBV: Brahmi legend in two lines â€˜Jiya Sasya, REV:
Sudarsanachakra. (Pieper # 1593). Fine, Very Rare. Earlier only one
silver coin was known in BMC from Cunningham collection, later
then few more come to light with some copper also. But the above
specimen not mention the tribe name and on rev is wheel thatâ€™s
representing the Vaisnative symbol on Vrishni tribes.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 42
Tribes of Punjab, Yaudheyas (c. 200 BC), Alloy Copper Unit,
4.18gms, OBV: Standing bull facing to right , front of sacrificial
post (Yupa), and around Brahmi legend â€˜Yaudheyanam
Bahudhanyakeâ€™, REV: Traces of elephant. (Pieper # 1602). Very
Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 43
Ancient India, Tribes of Punjab, Yaudheyas (c. 200 BC), Karttikeya
and Deer type, Copper Drachma, 6.84gms, OBV: Karttikeya
standing holding spear and around traces of Brahmi legend, Rev:
Deer standing facing to left sider above Vase. (Pieper # 1630 Var.).
Fine. Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 44
Tribe of Punjab, Yaudheyas (c. 200 BC), Chitresvara type, Copper
Unit, 9.85gms, OBV: Three headed shiva (partly visible) and around
Brahmi legend â€˜Bhagaâ€¦.â€™, REV: Deer standing facing to
right side above Vase and below indradhvaja. (Pieper # 1643 var.).
Fin_x000D_

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 45
Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper
Unit, 10.18gms, OBV: Karttikeya standing facing, holding spear in
his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi
legend ‘Yaudheya ganasya jaya [dvi]’, REV: Devasena, thespouse of
the lord, standing left in dotted border. (D. Handa # Pl. LXXII).
Fine+.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 46
Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper
Unit, 10.98gms, OBV: Karttikeya standing facing to right, holding
spear in his right hand, a small bird near his left foot and around
Brahmi legend ‘Yaudheya ganasya jaya dvi’, REV: Devasena, the
spouse of the lord, standing left in dotted border, kalasa on left and
triratna symbol on right side. (D. Handa # Pl. LXXII).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 47
Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper
Unit, 11.00gms, OBV: Karttikeya standing facing, holding spear in
his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi
legend ‘Yaudheya ganasya jaya dvi’, REV: Devasena, the spouse of
the lord, standing left in dotted border, kalasa on left and triratna
symbol on right side. (D. Handa # Pl. LXXII). Fine+.

Estimate: ₹7000 - ₹7500

Lot: 48
Indo-Greek, Menander I (c. 160-145 BC), Silver Drachms, 2.35gms,
OBV: Diademed bust of king facing to right, wearing helmet,
around divided Greek legend ‘BASILEOS SOTHPOS
MENANDPOY’, REV: Athena alkidemos standing to left, holding
thunderbolt, P a g e 16 | 150monogram on right field and around
Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'.
(Bopearachchi & Rahman # 376).
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Estimate: ₹22000 - ₹25000

Lot: 49
Ancient India, Early Kushana, The Da Yuezhi From Bactria,
Sapadbizes (c. 100 BC), Silver Hemidrachm, 1.43gms, OBV: Bust
of King with wearing crested helmet facing to right side aroud
Greek inscription, REV: Lion standing facing to right side above
crescent with both side Greek inscription NANAIA. (Jongeward,
Cribb & Donovan # 1-4).

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 50
Ancient India, Indo-Greeks, Antimachus II (c. 160â€“155), Silver
Drachms, 2.41gms, OBV: Nike standing to left, holding palm and
fillet, around Greek legend, REV: King on horsback prancing to
right, with Kharoshti legend, 'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'.
(Bop & Rahman # 218-220).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 51
Paratarajas dynasty of Baluchistan, Datayola II, (c. 280-300
AD),AE didrachm Obverse: King standing right in kushan type
tunic holding scepter in hand; Kharoshthi legend Datayola to right
,Reverse: Swastika in center, with Kharoshthi legend around
Datayolasa Datarvharnaputrasa Parataraja (of Datayola, son of
Datarvharna.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 52
Ancient India, Indo-Greeks, Antimachus II (c. 160–155), Silver
Drachms, 2.15gms, OBV: Nike standing to left, holding palm and
fillet, around Greek legend, REV: King on horsback prancing to
right, with Kharoshti legend, 'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'.
(Bop & Rahman # 218-220).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 53
Paratarajas, Koziya (c. 270-230 BC), Copper Drachma, 1.66gms,
Obv: Bust of king with wearing crown facing to left side, Rev:
Swastika in center around Kharoshti legend. (Tandon # JONS
204).Fine, Scarce.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 54
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 8.32g, OBV: Apollo standing facing, with quiver
over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting on
grounded bow with Greek legend, REV: Tripod with Kharoshthi
legend. (Bopearachchi & Rahman # 206). Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 55
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 9.22gms, OBV: Apollo standing facing left, with
quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand
resting on grounded bow with Greek legend, REV: Tripod within
dotted square with monogram and Kharoshthi legend.
(Bopearachchi & Rahman # 206). Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 56
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 8.78gms, OBV: Apollo standing facing, with quiver
over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting on
grounded bow with Greek legend, REV: Tripod with Kharoshthi
legend. (Bopearachchi & Rahman # 206).

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/172
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/172
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/176
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/176
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/173
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/173
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/127
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/127
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/174
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/174
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/243
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/243
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/265
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/265
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/266
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/266


Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 57
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 8.21gms, OBV: Apollo standing facing left, with
quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand
resting on grounded bow with Greek legend, REV: Tripod within
dotted square with monogram and Kharoshthi legend.
(Bopearachchi & Rahman # 206). Very Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 58
Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit,
9.03gms, OBV: diademed bust of the king to right holding
thunderbolt on shoulder with Greek legend around, REV: cap of
Dioscuri with palms in center and Kharoshthi legend. (Mitch ACW
1849). Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 59
Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit,
9.24gms, OBV: Diademed bust of the king to right holding
thunderbolt on shoulder with Greek legend around , REV: Cap of
Dioscuri with palms in center and Kharoshthi legend. (Bopearachchi
& Rahman # 460). Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 60
Indo-Greek, Apollodotus II (110-80 BC), Copper Unit, 14.44gms,
OBV: Apollo standing right holding arrow to right, monogram to
left, REV: tripod with Kharoshthi legend (Mitch # ACW 2083).
Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 61
Ancient India, Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Copper
Square Drachm, 9.70gms, OBV: Apollo standing right holding
arrow to right, with bow resting on the ground below with Greek
legend around, REV: Tripod with monogram to right and Kharoshthi
legend Maharajasa tratarasa Hipustratasa (Mitch # ACW 2093).
Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 62
Indo-Greeks, Pushkalavati Mint, Menander I (155 - 130 BC),
Copper Square Unit, Obv: elephant head right, trunk raised,
bellsuspended from neck, with legend around BAIE THPO
MENANPO, Rev: kharoshthi legend, 'maharajasa tratarasa
menandrasa' (Great King Savior Menander), club of herakles,
vertical, handle down, monogram left, A right, about very fine,
Rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 63
Helmeted bust right, greek legend: CAΠAΛBIZHC /Lion standing
right, tamgha of hill & crescent aboveGreek legend right and left:
NANAIARef: Rtveladze.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 64
Ancient India, Indo-Scythians, Maues (c. 90-57 BC), Copper Square
Pentachalkon, 7.25gms, OBV: Poseidon standing facing holding
trident, leaning right foot on river-god, REV: Yakshi standing
facing, holding vines, monogram at feet on left, with legend in
Kharoshti around (Senior # 28.3 var). Fine.
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Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 65
Ancient India, Indo-Scythians, Maues (c. 60-50 BC), Copper Square
Pentachalkon, 8.49gms, OBV: Poseidon standing facing holding
trident, leaning right foot on river-god, REV: Yakshi standing
facing, holding vines, monogram at feet on left, with legend in
Kharoshti around (Bopearachchi & Pieper # 254). Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 66
Ancient India, Indo-Scythians, Azes (c. 60-50 BC), Copper (Unit)
Pentachalkon, 11.77gms, OBV: king mounted on a horse to right
holding a whip and spear with Greek legend around, REV: bull to
right with Kharoshthi legend around (Mitch # ACW 2238). Fine+.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 67
Ancient India, Indo-Scythians, Azes (c. 60-50 BC), Copper (Unit)
Pentachalkon, 11.03gms, OBV: king mounted on a horse to right
holding a whip and spear with Greek legend around, REV: bull to
right with Kharoshthi legend around (Mitch # ACW 2238). Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 68
Ancient India, Indo-Parthian, Gondophares, Pakores (100-135 AD),
Copper Tetradrachm, 8.03gms,, mint uncertain in Arachosia, OBV:
Diademed bust to left wearing necklace ornamented with row of
pellets, REV: Winged nike advancing right with wreath and palm
and Kharoshti legend around. (Bopearachchi & Rahman # 1004).
Fine+

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 69
Ancient India, Panchalas of Ahichhatra, Jayamitra, Copper Alloy,
4.20gms, OBV: Royal symbol of Panchala on top and below Brahmi
legend 'Jayamitasa' in a deep square incuse, REV: Male god
standing on platform holding objects. (Pieper # 1337). Very Fine+. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 70
Panchalas, Dhruvamitra, Copper Based Alloy, 4.88gms, OBV:
Royal symbol of panchala on top and below Brahmi legend
‘Dhruvamitrasa’, REV: Curved symbol on pedestal. (Pieper # 1367).
Fine+.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 71
Ancient India, Kushanas, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper
Drachma, 7.02gms, OBV: Bust of king facing to right, around Greek
legend, REV: Heracles standing facing to left, holding clubs and
around Kharoshthi legend. Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 3).
Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 72
Ancient India, Kushana Dynasty, Soter Megas alias WimaTakto (c.
90-113 AD), Copper Drachm, 8.25gms, OBV: Bust of the Kushan
ruler to right wielding a spear in front of his face and behind
monogram, REV: The king mounted on a horse to right with
Kharoshti legend around and monogram front of horse. (Mitch #
ACW 2939). Fine+.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 73
Ancient India, Kushana Dynasty, Soter Megas alias WimaTakto (c.
90-113 AD), Copper Drachm, 8.41gms, OBV: Bust of the Kushan
ruler to right wielding a spear in front of his face and behind
monogram, REV: The king mounted on a horse to right with
Kharoshti legend around and monogram front of horse. (Mitch #
ACW 2939). Fine+. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 74
Ancient India, Kushana Dynasty, Soter Megas alias WimaTakto (c.
90-113 AD), Copper Drachm, 8.34gms, OBV: Bust of the Kushan
ruler to right wielding a spear in front of his face and behind
monogram, REV: The king mounted on a horse to right with
Kharoshti legend around and monogram front of horse. (Mitch #
ACW 2939). Very Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 75
Ancient India, Kushanas, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113
AD), Copper Drachma, 2.06gms, OBV: Bust of Soter Megas facing
right holding spear in front of face and monogram behind the head
of king, REV: The King mounted on a horse to right with around
Kharoshti legend.

Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 76
Ancient India, Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper
Tetradrachm, 17.33gms, OBV: King facing left, wearing tunic and
boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar,
tamgha and club on right side and Bactrian legend around. REV:
Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and
around Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1741). Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 77
Ancient India, Kushanas, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper
Drachma, 15.24gms, OBV: King standing facing head left,
sacrificing over altar, REV: God standing to left with sword, tamgha
on left and label on right side. Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 78
Ancient India, Kushans, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper
Drachma 16.78gms, OBV: King standing facing beside fire altar,
holding trident in right hand traces of Greek legend around, REV:
Wind god VADO running to left, tamgha on left field and label on
right side. (Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 18). Fine.

Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 79
Ancient India, Kushanas, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper
Drachma, 13.40gms, OBV: King standing facing head left,
sacrificing over altar, REV: God standing to left with sword, tamgha
on left and label on right side. Fine. Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 80
Ancient India, Kushana Dynasy, Kanishka (c. 127-150 AD), Copper
¼ Unit, OBV: King standing facing, holding trident on left, right
hand lowered to fire altar, REV: Lunate moon goddess MAO with
Tamgha. (Mitch ACW # 3161). Fine.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/280
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/280
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/281
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/281
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/282
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/282
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/283
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/283
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/284
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/284
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/285
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/285
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/286
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/286
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/287
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/287


Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 81
Ancient India, Kushana Dynasty, Huvishka (c. 158-195 AD),
Copper Unit, 15.44gm, Obv: King half reclining on couch with one
leg on ground and the other on the couch with hands on waist, Rev:
God of metals Athsho standing facing to left, Tamgha on left and
lable on right. (Mitch ACW # 3236). Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 82
Ancient India, Kushana Dynasty, Huvishka (c. 158-195 AD),
Copper Unit, 9.19gms, OBV: King half reclining on couch with one
leg on ground and the other on the couch with hands on waist, REV:
God of metals Athsho standing facing to left, Tamgha on left and
lable on right.

Estimate: ₹600 - ₹700

Lot: 83
Ancient India, Kushana Dynasty, Huvishka (c. 151-190 AD),
Copper Unit, 9.59gms, OBV: King mounted on elephant walking to
right around Greek legend, REV: Goddess MIORO facing to left,
tamgha and lable partly visible. Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 84
Ancient India, Kushana Dynasty, Vasudeva I (c. 190-230 AD),
Copper Unit, 9.10gms, OBV: King standing left, holding a trident to
right, making an offering at an altar to left, REV: Shiva standing
facing before Nandi bull. (Cribb & Donovan, pl. 36-37). Fine.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 85
Ancient India, Kushanas, Huvishka (155-189 AD), Gold Dinar,
7.59gms, OBV: nimbate, diademed and crowned bust of the king
emerging from clouds, holding mace scepter in right hand and
filleted spear in left, Bactrian legend around, REV: fire-deity Pharro
standing, facing left, holding a bowl of flames in outstretched right
arm and sceptre in left arm, Bactrian legend PhARRO in the right
field and tamgha in the left (Gobl 204). Estimate: ₹90000 - ₹100000

Lot: 86
Ancient India, Kushans, Vasudeva I (c. 190-230 AD), Gold Dinar,
7.68g, OBV: King nimbate standing left, holding a trident to right,
making an offering at an altar to left, above which is a garlanded
trident with Greek legend PaonanopaoBazohoKopano, REV: Shiva
standing facing with Nandi bull, holding a trident in right and noose
in left, tamgha in upper left field with label Ohpo. (Jongeward,
Cribb & Donovan # 1082). Scarce.

Estimate: ₹60000 - ₹700000

Lot: 87
Ancient India, Kushanas, Kanishka II (c. AD 230-247). Gold Dinar,
7.70gms, OBV: king standing left, holding a trident in right hand,
making an offering at an altar at left, garlanded trident above altar,
Brahmi letter ’Pri’ to right, ’La’ to left of legs, REV: nimbate
Ardoksho enthroned facing, holding garland and cornucopia,
tamgha in upper left field and legend in right field.

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 88
Ancient India, Kushanas, Vasudeva II (c. 267-300 AD), Gold Dinar,
7.83gms, OBV: King nimbate standing left, holding a ribboned
trident to right, making an offering at an altar to left, Brahmi letter
‘Vasu’ in right field, pseudo-Greek legend around, REV: Ardoksho
enthroned facing, holding cornucopia, tamgha in upper left field and
legend in right field. (Mitch ACW # 3546). Rare.Slight Repair on
the Edge.
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Estimate: ₹75000 - ₹100000

Lot: 89
Ancient India, Kushans, Vasudeva II (c. 300-350 AD), Gold ¼
Dinar, 2.00gms, OBV: King nimbate standing left, holding a trident
to right, making an offering at an altar to left, above which is a
garlanded trident with Greek legend Paonanopao Bazoho Kopano,
REV: Shiva standing facing, with erected phallus, radiat halo above,
Nandi bull, holding a trident in right and noose in left, tamgha in
upper left field with label Ohpo. (Jongeward, Cribb & Donovan #
1099).

Estimate: ₹60000 - ₹80000

Lot: 90
Ancient India, Kushano-Sasanian, imitations of Vasudeva I, Gold
Dinar, 8.11gms, OBV: King nimbate standing left, holding a trident
to right, making an offering at an altar to left, above which is a
garlanded trident, with an inverted swastika in between his legs, and
Kharoshti legend Paonanopao Bazoho Kopano that is Shao Nano
Shao Kushano, Rev: Shiva nimbate, standing facing, holding trident
and diadem, bull (Nandi) standing behind to left, with tamgha to
upper left and legend Ohpo (OESHO) in right margin.
(Jongeward,Cribb & Donovan # pl. 48). Rare.

Estimate: ₹90000 - ₹100000

Lot: 91
KUSHANO-SASANIAN: "Kidara", late 4th century, AV scyphate
dinar (7.62g), G-735, standard type, derived from Kushan dinars of
Vasu Deva I, but with crown of Varahran III, tamgha to right of bust,
crude reverse, as always for this late issue, superb strike, choice EF.
Unusual variant, with flower below the tamgha, based on the
standard 7-pellet rosette, but with stem attached.

Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 92
KUSHANO-SASANIAN: "Kidara", late 4th century, AV scyphate
dinar (7.62g), G-735, standard type, derived from Kushan dinars of
Vasu Deva I, but with crown of Varahran III, tamgha to right of bust,
crude reverse, as always for this late issue, superb strike, choice EF.
Unusual variant, with flower below the tamgha, based on the
standard 7-pellet rosette, but with stem attached.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 93
Western Kshatrpas, Nahapana, Silver Drachms, 2.26gms, OBV:
Bust of Nahapana facing to right, around corrupt Greek inscriptions,
REV: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and Brahmi
legend ‘Rajno Kshaharatasa Nahapanasa’ on left field. (Pieper #
3352). Very Fine. Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 94
Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Viradaman (c. 234-238
AD) s/o Damasena, Silver Drachma, 1.91gms, OBV: Bust of king
facing right, date behind, Greek legend around, REV: Three arched
hill with crescent, moon to left and sun to right, with around Brahmi
legend. Fine.
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Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 95
Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena (c. 238-239
AD), son of Damsena, Silver Drachma, 2.19gms, OBV: Bust of king
facing to right, corrupt Greek legend around, REV: Three arched hill
with crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi
legend ‘[Rajno Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa] Rajnah
Kshatrapasa Vijayasenasa’. Very Fine. Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 96
Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena (c. 238-239
AD), son of Damsena, Silver Drachma, 1.95gms, OBV: Bust of king
facing to right, corrupt Greek legend around, REV: Three arched hill
with crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi
legend ‘Rajno Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa Rajnah
Kshatrapasa Vijayasenasa’. Fine+.

Estimate: ₹600 - ₹700

Lot: 97
Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena II (c. 255-276
AD), son of Viradaman, Silver Drachma, 1.99gms, SE 187, OBV:
Bst of king facing to right behind date digit, RRV: Rajnah
kshatrapasa Viradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa’.
(Pieper # 3401). Fine+

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 98
Western Kshatrapas, Silver Drachma, 1.96gms, Error, Obverse
Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on rev. Fine+.

Estimate: ₹400 - ₹500

Lot: 99
Ancient India, Later Kushana (c. 300-400 AD), Puri Region, Copper
Unit, 5.72gms, both sides crude figure of king standing with
crescent on one side. Fine. Estimate: ₹600 - ₹700

Lot: 100
Ancient India, Later Kushana (c. 300-400 AD), Puri Region, Copper
Unit, 3.94gms, both sides crude figure of king standing with
crescent on one side. Fine.

Estimate: ₹600 - ₹700

Lot: 101
Ancient India, Later Kushana, Punjab Kota series, Copper Unit,
4.81gms, OBV: Brahmi letter Kota flanked by crescent, REV: Shiva
standing with bull. (Pieper # 1904). Very Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 102
Ancient India, Later Kushana, Punjab Kota series, Copper Unit,
4.94gms, OBV: Brahmi letter Kota flanked by flower & trident,
REV: Shiva standing with bull. (Pieper # 1909 var). Fine+.
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Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 103
Ancient India, Later Kushana, Punjab Kota series, Copper Unit,
4.94gms, OBV: Brahmi letter Kota flanked by flower & trident,
REV: Shiva standing with bull. (Pieper # 1909 var). Fine+. Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 104
Panchalas of Ahichhatra Dynasty, King Achyuta (4th Cen. AD),
Copper Unit, 11.98gms, OBV: Brahmi legend achyu, REV: 12
spoked wheel. (Pieper # 1379). Fine.

Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 105
Guptas, Chandragupta I (c. 305-325 AD), Gold Dinar, 7.86gms,
‘Archer’ Type, OBV: King nimbate, standing left wearing coat, ear-
rings, armlets and necklace, holding arrow in the right hand, left
hand holding bow at top, 'Chandra' in Brahmi below arm, garuda
standard behind and around Brahmi legend ‘Devasri [Maharaja
dhiraja sri Chandragupta, REV: Goddess Lakshmi seated facing on
throne, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to
left with Brahmi legend ’Sri Vikramah'. (S.Kumar # TOTGE, Class
I). Rare.

Estimate: ₹500000 - ₹600000

Lot: 106
Gupta Empire, Samudragupta (345-375 AD), Gold Dinar,
"Ashwamedha" type Obv: a sacrificial horse standing facing left,
behind a sacrificial post (Yupa), which is shown as an elaborate
stand with streamers and ribbons flying in the wind, the Yupa has an
ornamental pedestal with two steps which are slightly bent in
towards the center, Brahmi legend around the field, Brahmi letter
'Si' (Siddam) on top of a platformed pedestal beneath the horse,
Rev: the chief queen in the guise of a goddess nimbate, standing left
on a wide lotus-shaped pedestal, carrying a fly-whisk in her right
hand, which is placed on her shoulder and holding a towel in her
left, Brahmi legend "Ashwamedha Parakramah" on the right field
and ritual needle (Soochi) on the left, (Variant of Altekar, Bayana
Hoard # Pl. IV-1/BMC # Pl. V-13/TOTGE, S. Kumar # Class I-Var.
A), Extremely Rare.

Estimate: ₹160000 - ₹180000

Lot: 107
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), ‘Chhatra /Parasol’
Type, Gold Dinar, 7.55gms, OBV: King standing with fully dressed
on left wearing pearl necklace and ear-rings, offering dropped from
his right on altar while his left hand rests on the hilt fo the sword
hanging by king side, an attendant behind him with left leg bent up
holding a royal umbrella 'Chhatra' over the king’s head, around
Brahmi legend start from 1 o clock ‘….Vikramaditya’, REV:
Goddess Lakshmi walking to left with crosslegged, she holds noose
in her right hand and lotus flower with long stalk in left hand
hanging down, tamgha on upper left field and traces of Brahmi
legend ‘Vikramadityah’ in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class
I, C.2). Very Rare.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 108
Guptas, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Silver Drachma, Garuda
type, 2.19gms, OBV: Portrait of the ruler facing to right, REV:
Brahmi legend around, the central figure of a Garuda and within
beaded border. (S. Kumar # TOTGE, PP. 332). Fine+.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 109
Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver
Drachma, 2.38gms, GE 144, OBV: Bust of king facing to right side
front of date in Brahmi numeric, REV: Garuda with wings
outstretched in centre, and around Brahmi legend
'Vijitavaniravanipati jayati divam Skandaguptoyam'. (S. Kumar #
TOTGE, pp. 354). Very Fine, Rare with date. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 110
Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver
Drachma, 2.41gms, OBV: Bust of king facing to right side, REV:
Garuda with wings outstretched in centre, and around Brahmi
legend 'Vijitavaniravanipati jayati divam Skandaguptoyam'. (S.
Kumar # TOTGE, pp. 354). Very Fine, Scarce.

Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 111
Gupta Empire, Narsimhagupta (c. 518-530 AD), â€˜Archerâ€™
Type, Gold Heavy Dinar, 9.36g

Estimate: ₹60000 - ₹70000

Lot: 112
Sasanka, King of Gauda (c. 600-630 AD), Base Gold Dinar,
8.14gms, Abhishekha Lakshmi type, OBV: Shiva nimbate, seated
facing right with hand raised, reclining on a recumbent bull to left,
with moon to left, Brahmi legend Shri Sha to right, REV: Abhisheka
Lakshmi nimbate, seated cross-legged on a lotus, holding lotus in
one hand and making a gesture, two elephants are pouring water
over her head, with Brahmi legend Shri Shashanka to right side.
(Bose & Noman # SGA10.1).

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 113
Maitrakas of Vallabhi, ‘Sharva Bhattaraka’ (c. 500-600 AD), Silver
Drachma, 1.83gms, OBV: Bust of the king facing right, REV:
Trident with Brahmi legend around. (Pieper # 3624). Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 114
Karkotakas of Kashmir, Kidarite type, Pratapaditya (c. 500-600
AD), Base Gold Dinar, 7.60gms, OBV: Kushan-style king standing
facing, sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Kidara’ under
arm, REV: Ardoxsho enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’
at right field. (Mitch # ACW 3638). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 115
Ancient India, Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya, Base Gold
Dinar, 7.42gms, OBV: Stylized King standing facing, sacrificing at
altar at left, Brahmi legend ‘Jaya’ under arm, REV: Ardoxsho
enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Vinaya’ at right field. (Mitch #
ACW 3656). Very Fine. Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 116
Huns, Kashmir, Toramana II, Copper Drachma, 6.72gms, OBV:
King standing slightly left, sacrificing over altar and holding trident
with ’Sri Tor[amna]’ in Brahmi to left, REV: Ardoksho seated on
lion (off flan) facing, holding diadem and cornucopia with letter
‘Jaya’. (Mitch # ACW 3792). Fine.
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Estimate: ₹500 - ₹700

Lot: 117
Utpala dynasty, Kashmir, kalasa deva Copper Drachma, 5.95gms,
OBV: King _x000D_ standing slightly left, sacrificing over altar and
holding trident with â€™kalasaâ€™ in Brahmi _x000D_ to left,
REV: Ardoksho seated on lion (off flan) facing, holding diadem and
cornucopia.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Ancient World

Lot: 118
Ancient World, Egypt, Ptolemy IV Philopator (225-205 BC),
Copper Drachma, 69.64gms, struck at Alexandria, OBV: Head of
god Zeus Ammon facing to right side, wearing taenia with basileion,
REV: Eagle with closed wings standing to left side on thunderbolt,
around Greek inscription.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 119
Ancient World, Kingdom of Macedonia, In the name of Alexander
III (c. 336-323 BC), Silver Tetradrachm, 15.70gms, OBV: Head of
young Herakles facing to right wearing lion’s skin, REV: Zeus
holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, Greek
legend behind. Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 120
Ancient World, Kingdom of Macedonia, In the name of Alexander
III , Amphipolis (c. 323-320 BC), Silver Tetradrachm, 16.97gms,
OBV: Head of young Herakles facing to right wearing lion’s skin,
REV: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne,
Greek legend behind.

Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 121
Ancient World, Seleucid Empire, Seleucus I Nicator (c. 358-
281BC), In the name of Alexander III, Silver Tetradrachm,
16.15gms, OBV: Head of Herakles facing to right side, wearing lion
skin, Rev: Zeus Aëtophoros seated facing left with holding bird, like
an anchor on left, monogram below throne with Greek legend on
right field vertically. Very Fine+. SOLD AS SEEN. NO RETURNS.

Estimate: ₹150000 - ₹175000

Lot: 122
Ancient World, Roman Empire, Septimius Severus (c. 193-211 AD),
Gold Aureus, 7.09gms, Rome Mint, OBV: Laureate bust of the
emperor to right, divided legend L SEPT SEV PERT AVG IMP III,
REV: Victory driving galloping quadriga right. Slightly Tooled With
Altered Surfaces. SOLD AS SEENSimilar specimen Sold in CNG
Auction NO. 111 Lot No. 752- realised $17,420.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 123
Ancient World, Iranian Kingdom, Kings of Cappadocia,
Ariobarzanes I Philoromaios. (c. 96-63 BC), Silver Drachma,
3.41gms, Obv: Diademed head of king facing to right side, REV:
Goddess Athena Nikephoros standing facing to left side, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner
left.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 124
Ancient World, Nepal, Lichhavi Kingdom, Narendra Deva, Copper,
5.16gms, OBV: Bull standing to right crescent on its back around
dotted circle, REV: Nagari legend Pashupati within dotted circle.
Fine.
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Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 125
Ancient World, Greco-Baktrian Kingdom, Euthydemos I (c. 225-
200 BC), Copper Drachma, 7.41gms, OBV: Bearded head of
Herakles to right. REV: Horse galloping right, Greek legend
BASILEOS …DEMOU above and below. Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 126
Ancient World, Iranian Kingdom, Kings of Cappadocia,
Ariobarzanes II (c. 63-52 BC), Silver Drachma, 3.19gms, Obv:
Diademed head of king facing to right side, REV: Goddess Athena
Nikephoros standing facing to left side, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left.

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 127
PHOENICIA, Sidon. Ba`alšillem (Sakton) II. Circa 401-365 BC.
AR Dishekel. Phoenician galley left; B (in Phoenician) above,
waves below / Persian king, raising right hand, and driver, holding
reins, in chariot left; to right, king of Sidon, in Egyptian style
garments, holding cultic scepter in right hand, walking left. E&E-S
Group IV.1.1a, unlisted dies; HGC 10, 236. Similar specimen Sold
In Heritage Auctions No.3057 (Long Beach 2017) Lot No. 30206
realized price $1250.

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 128
Ancient World, Iranian Kingdom, Kings of Cappadocia,
Ariobarzanes I. (c. 96-63 BC), Silver Drachma, 3.41gms, Obv:
Diademed head of king facing to right side, REV: Goddess Athena
Nikephoros standing facing to left side, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 129
Ceylon Chola, ruler Sri ParaKram Bahu, copper Kahavahau, Obv:
Chola-style 'standing man' design. Rev: Chola-style 'seated man',
with Nagari inscription shri/Parakram/bahu in four lines.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 130
Ancient World, Foreign, Arab Sassanian Dynasty, Silver Dirhem,
4.22 gms, 29.76 mm, Obverse: Crowned bust of king facing right,
dotted border around, stars and crescents around perimeter, Arabic
script ‘bismillah’ on periphery, Reverse: Holy Sassanian fire-altar
showing bust of Ahura Mazda in the flames, flanked by two P a g e
38 | 145attendants, dotted border around, stars and crescents around
perimeter, very fine, rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 131
Ancient World, Foreign, Arab Sassanian Dynasty, Silver Dirhem,
4.45 gms, 29.76 mm, Obverse: Crowned bust of king facing right,
dotted border around, stars and crescents around perimeter, Arabic
script ‘bismillah’ on periphery, Reverse: Holy Sassanian fire-altar
showing bust of Ahura Mazda in the flames, flanked by two
attendants, dotted border around, stars and crescents around
perimeter, very fine, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 132
Khusro I (Anushiravan) (531-579 CE) Sasanian Silver Drachm 4.17
g Obverse :Crowned and cuirassed bust of the king right, two stars
above crest, crescents with star at 3, 6, and 9 o clock in the outer
margin. Reverse :Fire altar with two attendants on either side
wearing crescent headdress.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 133
Khusro I (Anushiravan)(531-579 CE)Sasania Silver Drachm 4.17
g30.6mm Crowned and cuirassed bust of the king right, two stars
above crest, crescents withstar at 3, 6, and 9 o clock in the outer
margin.Fire altar with two attendants on either side wearing crescent
headdress. Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 134
Khusro I (Anushiravan)(531-579 CE)Sasania Silver Drachm 4.13
g30.6mm Crowned and cuirassed bust of the king right, two stars
above crest, crescents withstar at 3, 6, and 9 o clock in the outer
margin.Fire altar with two attendants on either side wearing crescent
headdress.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 135
Alexandria, AD 333-335. Bronze, 1.38 g, 18.50 mm CONSTANTI-
NVS MAX AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine
I right.GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers standing facing, heads
turned toward one another, each holding spear and resting hand on
grounded shield; between, two standards; SMALB.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Medieval India

Lot: 136
Medieval Eastern Bengal, Harikela series, (c. 630-750 AD), Silver
bracteates unit, 5.73gms, OBV: Bull to left, Legend above reading
‘Harikela’, Linear and dotted circular border around, REV: An
ornate Tripatriate (Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top,
Linear and dotted circular border around. ( Bose and Nasir, # Type
D).

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 137
Medieval Eastern Bengal, Harikela series, (c. 630-750 AD), Silver
bracteates unit, 7.7gms, OBV: Bull to right, Legend above reading
‘Harikela’, Linear and dotted circular border around, REV: An
ornate Tripatriate (Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top,
Linear and dotted circular border around. Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 138
Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, spalapati deva (c. 850-1,000
AD), Silver Jital, 3.15gms, OBV: Recumbent bull facing left with
Sarada legend ’Sri Samantadeva', REV: Rider on a caparisoned
horse with legend 'Ha' next to the rider. (Deyell # 44). Fine.
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Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 139
Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-1,000
AD), Silver Jital,3.28gms, OBV: Recumbent bull facing left with
Sarada legend â€™Sri Samantadeva', REV: Rider on a caparisoned
horse with legend 'Ha' next to the rider. (Deyell # 44). Very
_x000D_ Fine. Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 140
Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-1,000
AD), Silver Jital, 3.24gms, OBV: Recumbent bull facing left with
Sarada legend ’Sri Samantadeva', REV: Rider on a caparisoned
horse with legend 'Ha' next to the rider. (Deyell # 44). Very Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 141
Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha
Dramma, 4.03gms, OBV: Boar or Varaha incarnation of Lord
Vishnu facing right holding the earth on his tusks, REV: legend in
Sharada script ’[Srimadadi]varaha’. ( Deyell # 8). Fine. Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 142
Chalukyas of Gujarat, Anonymous Issue, Gadhaiya paisa type,
Billon Drachm, 4.13gms, OBV: Stylized crowned bust of ruler
facing to right, REV: Fire altar. (Deyell # 158b). Very Fine.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 143
Chalukyas of Gujarat, Anonymous Issue, Gadhaiya paisa type,
Billon Drachm, 4.10gms, OBV: Stylized crowned bust of ruler
facing to right, REV: Fire altar. (Deyell # 158b). Very Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 144
Paramaras of Malwa (c. 1200 AD), Anonymous issue, Billon
Drachma, 4.10gms, Gadhiya Paisa, OBV: Bust of king in crude
form facing to right side, REV: Battle scene in which mounted
warrior holding sword facing to left side. (Deyell # 167). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 145
Medieval India, Chalukyas of Gujarat, Siddharaj Jayasimha (c. 11th
AD), Silver Damma, 0.36gms, OBV: Elephant walking to right side
within dotted circle, REV: Nagari legend in three lines ‘Srimaj
Jayasimha Piya'. (Deyell # 163). Very Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 146
Chalukyas of Gujarat, Ranahasti, (10-11 Cen AD), Silver Drammas,
0.55gms, Obv: Elephant to right within a dotted border, Rev:
Devanagari legend in two lines "ShriRana/ hasti" within a dotted
border. ( Fishman # Dammas U8). Very Fine.
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Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 147
Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (1015-1043
AD), Gold Pagoda, 3.78gms, Punch-marked type, OBV: Nine
punches five of that of a lion to right, including the central punch,
Lotus, Sri and one punch with Kannada legend Jaya, REV: Uniface.
(Mitch # K&A 275). Rare.

Estimate: ₹700 - ₹900

Lot: 148
Chauhans of Sakambhari, Ajaya Deva (c. 1110-1120 AD), Silver
Drachma, 4.13gms, OBV: Seated goddess Lakshmi facing, REV:
Devanagari legend ‘Sri aja yap ala devah’. (Deyell # 178). Fine+.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 149
Tomaras of Dehli, Sallakshnapal Deva (c. 1120-1130 AD), Silver
Jital, 3.43gms, OBV: Recumbent bull facing to left side around
Nagari legend, REV: Horse rider walking to right side around
Nagari legend ’Sri sa llakshana pala deva’ next to the rider. (Deyell
# 184). Fine+.

Estimate: ₹22000 - ₹25000

Lot: 150
Medieval India, Yadavas of Devagiri, Mahadeva (c.1260-1270 AD),
Gold Gadyana / Padma Tanka, Punch Marked, OBV: Five punches
including centre symbol lotus as a main symbol, surrounding twice
‘Sri’ in Kannada letter, counch and on top Nagari legend ‘[Maha]
dev below arrow’, Uniface. (Mitch # K&A 288).

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 151
Medieval India, Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. 1270-
1311 AD), Gold Padma Tanka, 3.80gms, Obv: Lotus in center, on
top Nagari legend 'Sri Ram', below bow, conch on bottom and twice
'Sri' in kannada letter, Uniface. (Mitch K&A # 289). Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 152
Vijayanagar Feudatory, Saluvas of Gersoppa, Silver Pagoda,
1.85gms, OBV: Lion walking to left side with one paw raised above
dagger within double circle, REV: Nagari legend Rajadhiraja with
sun and moon above. (Mitch # K&A 337).
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Estimate: ₹15000 - ₹17000

Sultanate

Lot: 153
Ghurid Sultans of Ghazna and Delhi, Mu'izz al-Din Muhammad Bin
Sam (1193-1206 AD), silver dirham, struck jointly with his brother
Ghiyath al-Din as the supreme Ghurid overlord,Ghazna mint, AH
598, 3.96g. Obv: Arabic legend in rectangle, al-Nasir li-DinAllah al-
Sultan al-Mu'azzam Mu'izz al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar
Muhammad bin Sam; date and mint in margins. Rev: Shahada
followed by Arabic legend in rectangle, al-Sultan al-'Azam Ghiyath
al-Dunya wa al-Din Abu al-Fateh Muhammad bin Sam; other titles
in margins.

Estimate: ₹250000 - ₹300000

Lot: 154
Delhi i Sultan, Khaljis, Rukn al-Din Ibrahim (AH 695, 1296 AD),
Silver Tanka, 10.64 gms, 28.47 mm, Hadrat Dehli Mint (mostly
visible at 7 o'clock in margin on rev), AH 695 in words as Duriba
hadha al-fidda (Silver) be hadhrat dehli (mint name) fi sanat (the
date) 'khamsa wa tas’een wa Sittamiat', meaning Struck this (piece
of) silver at the capital city of Dehli in the year five and ninety and
six hundred, Obv: Arabic legend al-Sultan al a'zam rukn al dunya
wa'l din abu'l muzaffar Ibrahim shah al sultan bin. Rev: Arabic
legend al sultan al a'zam Jalal al-dunya wa'l din Firuzshah Nasir
amir al mu'minin, Ex Baldwin's Auction 53 (2007 AD), Lot 1572,
G&G # D211, very fine+, extremely rare.

Estimate: ₹77000 - ₹80000

Lot: 155
Dehli, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.01g, Hadrat Dehli
Mint, AL sultan al sa’id al-shahid al ghazi legend on obv., Abu ‘l
muzaffar tughluq shah legend on rev. (G&G # D324). Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 156
Delhi Sultan, Islam Shah, AH 952-960/ 1545-1552 AD Silvar Tanka
, satgaon Mint, Date 954 AH (G&G D 968)

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 157
Delhi Sultan, Islam Shah, (AH 952-960/ 1545-1552 AD) Silvar
Tanka , Agra Mint, Date 952 AH (G&G D 955)

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 158
Bengal Sultanate, Rukn al Kaikus(AH 689-700; 1230-1236 AD),
Silver Tanka, probably lakhnauti AH 700, struck in Bengal region,
(G&G # B89).

Estimate: ₹40000 - ₹45000

Lot: 159
Coin struck in the name of Iltutmish sultan of Dehli by Ghiyat al-
din Iwad (AH 622 / 1225 AD) second series, Silver Tanka,
10.00gms, mintless type, al sultan al mu ‘azzam shams al duniya
legend on obv and shahada with caliph name al Nasir on rev. (G&G
# B39). Rare. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 160
Bengal Sultanate, Shams-ud-din Iltutmish (AH 628-633; 1230-1236
AD), Silver Tanka, 10.98gms, Shahada type, AH 630, struck in
Bengal region, in the name of Iltutmish Sultan of Delhi and the
caliph al-Mustansir bi-amir allah. (G&G # B47).
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Estimate: ₹135000 - ₹140000

Lot: 161
Bengal Sultanate, Bahadur Shah joint issue with Muhamamd bin
Tughluq Sultan of Dehli (AH 728 / 1328 AD), Silver Tanka,
10.51gms, Hadrat Sunargaon Mint, date off flan, al sultan al mu
‘azzam ghiyat legend on obv. (G&G # B116). Very Rare. Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 162
Bengal Sultanate, Ikhtiyar al-din Ghazi (AH 750-753 / 1349-1352
AD), Silver Tanka, 10.95gms, Hadrat Jalal Sunargaon Mint, AH
753, Yamin al khilifa nasir amir al mu minin legend on rev. (G&G #
B138).

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 163
Sultanate, Bengal, Ali Shah (AH 740-746 / 1339-1345 AD), Silver
Tanka, 10.89gms, Firuzabad Mint, sikandar al azam type. (G&G #
B141).

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 164
Bengal Sultanate, Saif al-din Hamzah Shah (AH 813-815 / 1410-
1412 AD), Silver Tanka, 10.78gms, Hadrat Firuzabad Mint, Nasir
amir al mu minin ghawth al islam legend on rev. (G&G # B265).

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 165
Bengal Sultanate, Shihab-al-din Bayazid Shah (AH 815-817, 1412-
1414 AD), Silver Tanka, 10.8g, Firuzabad Mint, both sides legend
with different arrangments, nasir amir al-mu ’minin ghawath al-
islam wa ’l muslimin legend on rev. (G&G # B282). Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 166
Bengal Sultanate, Shams al-din Ahmad Shah (AH 836-837 / 1432
AD), Silver Tanka, 10.40gms, Arsah Chatgaon Mint, Nasir amir al
mu minin ghawth al islam legend on rev. (G&G # B388).

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 167
Sultanate, Bengal, Jalal al-din Muhammad Shah (AH 821-836 /
1418-1432 AD) Second region, Silver Tanka, 10.53gms, Jannatabad
Mint, Nasir al islam wa ‘l muslimin khallada mulkahu legend on rev
within mehrab type design. Unpublished mint for the ruler in G&G
Unpublished.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 168
Bengal Sultanate, Nasir Uddin Mahamud (837-864), Silver
Tanka,Muhammadabad Mint, AH952 Nasir amir al mu minin
ghawth al islam legend on rev. (G&G # B419).
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Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 169
Bengal Sultanate, Nasir al-din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-
1459 AD), Silver Tanka, 10.72gms, Ruler name and title below
Chhatra, nasir amir al-mu ’minin ghawath al-islam wa ’l muslimin
legend on rev. (G&G # B465). Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 170
Bengal Sultanate, Jalal al-din Fath Shah (AH 886-893 / 1481-1486
AD), Silver Surya /Chakra Tanka, 10.20gms, both sides chakra
within circle and outer margin ruler’s name with tutle. (G&G #
B623).

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 171
Bengal Sultanate, Jalaluddin Fath Shah (AH 886-893 / 1481-1486
AD), Silver Tanka, Qadm Rasul type, Mint Dar al Darb, AH890,
(G&G # B626). Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 172
Bengal Sultanate, Nusrat al-din Shah (AH 925-938 / 1519-1531
AD), Silver Tanka, Muhammadabad mint, date AH930, (G&G #
B837).

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 173
Bengal Sultanate, Nusrat al-din Shah (AH 925-938 / 1519-1531
AD), Silver Tanka, Mustafabad mint, (G&G # B839).

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 174
Bengal Sultanate, Daud Shah Kararani (AH 980-984 / 1572-1576
AD), Silver Rupee, 11.26gms, Patna Mint, AH 980, Swastika
symbol with Khallada allah mulkahu wa sultanahu legend on obv.
(G&G # B980).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Mughal

Lot: 175
Mughals, Humayun (AH 937-947; 1530-1540 AD), Silver
Shahrukhi, 4.66gms, Kabul Mint, OBV: Kalima within cartouche
with additional invocation below kalima, REV: Ruler name with
title within rectangular cartouche and mint name with other titles in
outer margin. Rare, XF.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 176
Akbar, Silver Rupee, 11.16 gm, AH 966, Kalima type. Mint is in
margins on Rev and can't be conclusively attributed. Obv: Kalima,
Rev: emperor's full name starting from top to bottom.By judging the
fabric of the coin and strange legend arrangements it could be
attributed to possibly from Bengal province. However since only 2-
3 specimens of this very rare coin known to the auctioneer till date
the correct attribution of mint is conjectural. On most of Akbar
Kalima type rupees the name of the emperor begin from bottom to
top while in this case it's exactly opposite i.e from top to bottom.
Very fine +, very rare.
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Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 177
Akbar Shahrukhi , Countermarked 'Ad'l Kabul' on a Timurid
Shahrukhi. There are 2 countermarks- One dated 963 and other
dated 98x. Very rare, Fine Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 178
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee,
5.58gms, Mintless and Monthless, Year 4X, Jalla Jalalahu type.
(KM # 63.1). Scarce. Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 179
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee,
5.61gms, Mintless, Ilahi type, Month Bahaman, Ilahi 35. Fine

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 180
Akbar (1556-1605 AD) - silver kori, struck in peninsular Gujarat to
local fabric and standard, unpublished in major catalogues, 4.68g.
Obv: Shahada in rectangular border. Rev: Nagari Gujarati legend
Shri Ra Akbar.Unpublished in major sources, Extremely fine,
Extremely rare.Stylistically very similar to the 'Murid Raysingh'
coins, this is most likely an issue acknowledging and citing Akbar,
struck somewhere in Kathiawad, during the power struggles that
erupted in the region, following Akbar's conquest of Ahmadabad
and Champanir. Similar coin was offered in 2016.

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 181
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur,
10.80g, Dar-ulKhilafat Agra Mint, AH 980, Kalima on obv and mint
name on rev bottom area. (KM # 106.1). Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 182
Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, .10.95gms, Dar al-Sultanat
Ahmadabad Mint, AH 986, (KM # 108.2). Extremely Fine

Estimate: ₹15000 - ₹17000

Lot: 183
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), silver rupee, 11.06grams,
982 AH, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, Struck from Gold Mohur
Die. Very fine. Rare Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 184
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee,
5.46gms, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month Azar, Month 3X.
(KM # 66.3).
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 185
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee,
5.31gms, Ahmadabad Mint, Kalima type. (KM # 61.1). Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 186
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.41gms, Al
ZarbBang (Bengal) Mint, AH 987, Kalima on obv and mint name on
rev bottom area. (KM # A82.1). Extremely Fine, Extremely Rare. (
Al Zarb Bang mint coins are rarer than only Bang mint coins).

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 187
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.32gms, Berar Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 5X, a small
Bird below mint name. (KM # 93.6).

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 188
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.16gms, Delhi Mint, w/o month, Year 35, Jalla Jalalahu on
obv and Allahu Akbar on rev. (KM # 88.10).

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 189
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
10.86gms, Hadrat Delhi Mint, AH 972, Kalima within circle on
obv., ruler name with title and mint name on rev. (KM # 80.7). XF,
Scarce Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 190
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32gms,
Hadrat Dehli Mint, AH 971, Kalima within circle on obv. and ruler
name, title with mint on rev., Broad flan. (KM # 80.7). Extremely
fine, Rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 191
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee,
11.02gms, Darul-Sultanate Fathpur Mint, Kalima on obv, ruler name
with mint name on bottom on rev. (KM # 82.2). Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 192
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.40gms,Dar ul khilafa Jaunpur Mint. Very fine+, Scarce.
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Estimate: ₹3000 - ₹5000

Lot: 193
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.13gms, Jaunpur Mint (off flan), AH 973, Kalima type, both sides
legend within mehrab type design. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 194
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.64gms,
Kabul Mint, Ilahi type, Month Di, Year 45, Jalla Jalalahu type. (KM
# 66.2). Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 195
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee,
5.60gms, Mint off flan, Kalima type, both sides inscription within
square area.

Estimate: ₹800000 - ₹1000000

Lot: 196
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.78gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Amardad, Year 48, Jalla Jalalahu
Allahu Akbar legend on obv. (KM # a114.6). XF, very Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 197
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee,
5.65gms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 49, legend on
obv within quatrefoil and legend on rev within eight pointed star.
(KM # 67.1). Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 198
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.65gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Mihr, Year 48, legend on obv within
quatrefoil and legend on rev within eight pointed star. (KM #
67.1).Fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 199
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.52gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Bahman, Year 42, Jalla Jalalhu type.
(KM # 66.3). Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 200
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.63gms,
Lahore Mint (partly visible), Ilahi type, Month Di, Year 46, Jalla
Jalalahu type. (KM # 66.3). Fine
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 201
Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.35gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Amardad, Year 49, Jalla Jalalahu
type, , legend on obv within quatrefoil and legend on rev within
eight pointed star. (KM # 94.3). Very Fine, rare. Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 202
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Square Rupee,
11.25gms, Agra Mint, Ilahi type, Month, Shahrewar, AH 1025, RY
11, both sides legend within dotted square border. (KM # 147.2).
Extremely fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 203
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Square
Rupee, 11.16gms, Agra Mint, Ilahi type, Month Tir, AH 1020, RY 6,
both sides legend within mehrabi border. (KM # 147.1).

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 204
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy
Rupee, 13.63gms, Agra Mint,

Estimate: ₹0 - ₹0
Lot: 205
LOT HAS BEEN WITHDRAWN

Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 206
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee,
Taurus Sign, 11.20grms, Ahmadabad Mint, Fine, Rare.

Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 207
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee,
Aries Sign, 10.89grms, Ahmadabad Mint, Fine, Rare.

Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 208
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee,
Gemini Sign, 10.92grms, Ahmadabad Mint, Fine, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 209
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.37g, Ahmadabad Mint, RY 13, poetic couplet ‘Az enayate elah’.
(KM # 149.4) Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 210
Jahangir(AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Inayat Couplet, Silver
Rupee Ahmadabad Mint, AH1027 poetic couplet â€˜Az enayate
elahâ€™. (KM # 149.4). XF, Scarce.
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Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 211
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.31gms, Ahmadabad Mint, OBV: Ba Naqsh-i-naam-i-Jahangir,
Badshah-i-Jahan’, REV: Ba-Haft Kishwar ain zar Hameeshah Bad
Rawaan. (KM # 149.3).

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 212
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver ½
Rupee, 5.21gms, Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Shahrwar, RY
17. (KM # 136.3).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 213
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.19gms, Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Di, AH 1023,
ornamental borders on both sides. (KM # 145.4).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 214
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.37gms, Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Amardad, RY 11,
both sides ornamental borders. (Liddle # S36).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 215
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.35gms,
Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Aban, RY 7. (KM # 145.4).
Very fine+, Scarce,

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 216
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.30gms,
Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Isfandarmuz, AH 1022,
ornamental borders on both sides. Unlisted in KM, (Liddle # S36).
Extremely Fine, rare

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 217
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.22gms,
Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Isfandarmuz, ornamental
borders on both sides. Unlisted in KM. Very fine+, Scarce. Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 218
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.29gms,
Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Mihr, RY 15. (KM # 145.4).
Very fine+, Scarce
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Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 219
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.20gms,
Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month Farwardin, after mint name
â€œ MOHOR â€œ word is visioble date off flan. Extremely rare,
unusal., Very fine+

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 220
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.40gms,
Qandahar Mint, Ilahi type, Month Khurdad, RY 10, dotted border on
both sides. (KM # 145.13).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 221
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.37gms, Lahore Mint, AH 1030, RY 16, poetic couplet ‘Hamesha
bad abre ruye’. (KM # 149.16).

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 222
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.24GMS, Lahore Mint, ry 23, poetic couplet â€˜Hamesha bad
abre ruyeâ€™, Mint name on top area on rev. (KM # 149.16).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 223
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.32gms, Lahore Mint, AH 1032, RY 17, poetic couplet ‘Hamesha
bad abre ruye’. (KM # 149.16).

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 224
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee,
14.24gms (25% Overweight), known as Sawai Rupee, Lahore Mint,
AH 1020, RY 6, poetic couplet read as on OBV: Ba-Farwardin Zar -
i-Lahore shud Rashk Mah-Anwar, REV: Ze Noor-i-Sikka-i-Jahangir
Shah ibn-i-Shah Akbar, translation In Farwardin, the gold or money
of Lahore became an object like the resplendent shining moon from
the light of the coin of king Jahangir, the son of king Akbar.
Unlisted in KM. (Manik Jain # 21, Couplets of Mughal coins). Extra
fine, Extremely rare.

Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 225
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee,
14.22gms (25% over weight), known as â€™ Sawaiâ€™ Rupee,
Lahore Mint, AH 1018, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta
Falak bud dar bad rawan bad har; Sikka Lahore banam Shah
Jahangir, these coins were struck only during the fourth, fifth and
sixth regnal years of the emperor. (KM # 158.5). Very Rare.
Extremely fine Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 226
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee,
14.20g (25% over weight) known as â€™ Sawaiâ€™ Rupee, Lahore
Mint, AH 1018, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta Falak bud
dar bad rawan bad har; Sikka Lahore banam Shah Jahangir, these
coins were struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years
of the emperor. (KM # 158.5). Extra fine, Very rare.
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Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 227
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.40gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Isfandarmuz, RY 8, legend within
eight pointed star on obv. and legend within ornamental borders on
rev. (KM # 145.11). About Uncirculated, very rare in this condition. Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 228
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.26gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Shahrewar, RY 7, legend within
eight pointed star on obv. and legend within ornamental borders on
rev. (KM # 145.11). Extremely fine

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 229
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.13gms,
Lahore Mint, Ilahi type, Month Di, RY 7, both sides legend within
ornamental border. (KM # 145.11). Extremely fine

Estimate: ₹250000 - ₹300000

Lot: 230
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver 1/20
Rupee, 0.51gms, Patna Mint, AH 1034, Ilahi type, Month Di, the
complete mint nameon rev bottom area. The word Nisar not
mentioned above coin but used as a Nisar/largesse money. Unlisted
in KM.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 231
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.37gms,
Patna Mint, Ilahi type Month Ardibihisht, AH 1024. (KM # 145.12).
very fine+, scarce Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 232
Jahangir, (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee Tatta
Mint, Ilahi type Month Isfandarmuj, RY17 74. XF, Scarce

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 233
Mughals, Nur Jahan (c. 1611-1627 AD), Silver Rupee, 11.41g,
Patna Mint, AH 1037, RY 22, poetic couplet â€˜Yaft Sad
Zewarâ€™. (KM # 168.5). Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 234
Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.23g, Patna Mint,
AH 1037, RY 22, poetic couplet â€˜Yaft Sad Zewarâ€™. (KM #
168.5). Extra Fine. Rare
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Estimate: ₹15000 - ₹17000

Lot: 235
Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.17gms, Lahore
Mint, AH 103X, RY 20, poetic couplet ‘Yaft Sad Zewar’. (KM #
168.4). very fine, Rare

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 236
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Â½ rupee,
5.77gms, mint of flan, very fine.

Estimate: ₹60000 - ₹70000

Lot: 237
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.42gms, Dar-ul-Khilafat Akbarabad (Agra) Mint, AH
1068, RY 31, Kalima on obv., both sides legend within cartouche.
(KM # 232.4).

Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 238
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Nisar (1/4
Rupee), 2.67gms, Dar-ul-Khilafat Akbarabad (Agra)Mint, AH 1054,
RY 18, OBV: Nisar Sahib-i-Qiran thani, REV: Zarb Dar-ul-Khilafat
Akbarabad with date. (KM $# 246.1). About Extremely Fine,
Extremely Rare

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 239
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.41gms, Akbarabad (Agra ) Mint, AH 1040, RY 3, OBV:
Kalima within circle and outer margin name of four caliphs, REV:
Ruler name with title in four lines. (KM # 227.

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 240
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.44gms, Akbarabad Mint, Sahib-i-Qiran type, AH 1039,
Kalima within circle, name of four caliph in outer margin on obv
and ruler name with title in four lines on rev. (KM # 227.2).

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 241
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.43gms, Akbarabad Mint, Sahib-i-Qiran type, AH 1032,
Kalima within circle, name of four caliph in outer margin on obv
and ruler name with title in four lines on rev. (KM # 227.2).

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 242
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.43gms, Akbarabad Mint, Sahib-i-Qiran type, AH, Kalima
within circle, name of four caliph in outer margin on obv and ruler
name with title in four lines on rev. (KM # 227.2).
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 243
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
11.38gms, Akbarabad Mint, AH 1040, OBV: Kalima within circle,
name of four caliph on outer margin, REV: Legend four lines type,
mint name bottom. (KM # 227.2). Extremely fine, rare in this grade Estimate: ₹150000 - ₹180000

Lot: 244
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Gold
Mohur, 10.93gms, Allahabad Mint, AH 1053, RY 16, both sides
inscription within square area, mint name on rev bottom. (KM #
260.3).

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 245
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
11.42gms, Ahmadabad Mint, AH 1038, RY 2, Month Ardibihisht,
four lines types legend with complete die impression on both sides.
(KM # 224.1). About Uncirculated, very rare in this grade.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 246
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
11.35gms, Bhakkar Mint, AH 104X, legend four lines on both sides.
(KM # 224.7). very fine, scarce.

Estimate: ₹300000 - ₹350000

Lot: 247
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Gold Mohur,
10.88gms, Burhanpur Mint, date off flan, Sanah Hijri type, Kalima
and mint name on obv and ruler name in four lines on rev. (KM #
255.2). Extremely fine. Very Rare.

Estimate: ₹40000 - ₹45000

Lot: 248
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ¼ Rupee /
Nisar, 2.53gms, Baldah Burhanpur Mint, RY 3, OBV: Shahjahan
badshah ghazi, Nisar on bottom , REV: Zarb baldah burhanpur with
regional year. (KM # 240.9 var.). Very fine+, very rare.

Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 249
Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur (fully
visible) Mint, AH 1042/RY 4, Khald Allahu Mulkhu in left quadrent
on reverse, and portions of mint name in the right margin, variant of
KM 235.9. About Extremely Fine, Rare. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 250
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.47gms, Bhilsa (Vidisha) Mint, AH 104X, both sides
legends within linear square with knotted corners, mint name on rev
left margin. (KM # 235.8).
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 251
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.14gms, Daulatabad Mint, AH 1065, RY 29, mint name on
rev right margin, both sides legend within square area. (KM #
235.10).

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 252
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
11.48gms, Golkonda Mint, crude calligraphy on both sides. (KM #
223.1). very fine+, Scarce

Estimate: ₹5000 - ₹5500

Lot: 253
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.32gms, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, AH 1041, RY 4,
Ilahi month Bahaman, both sides legend four lines type. (KM #
224.10).

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 254
Shah jahan , (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
Junagarh(Junagadh) Mint, Legend in four line Written in third line
as Juna-ghar. Mint name spelt as Junaghar instead of Junagadh.
Probably the early issue of the mint for the king ! Unlisted in majors
publications. Obv:-sahib-ud-din sahib qurin sani , “Zarb junagarh
Shah jahan muhhamad bad shah gazi” Rev:- kalma & legends very
fine, probably unique.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 256
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.20gms, Katak Mint, Ilahi mont (partly visible), RY 2,
ruler name with title in four lines on rev. (KM # 224.13). Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 257
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
Multan mint mule rupee counterfeit with the akbarabad mint die of
the Aurangzeb. Fine, Very Rare.

Estimate: ₹85000 - ₹90000

Lot: 258
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Gold
Mohur, 10.88gms, Patna Mint, RY 18, mint name on rev left margin,
both sides legend within square area. (KM # 260.14). Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 259
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Â½
Rupee, 5.70gms, Patna Mint, Raiâ€™jabad couplet on rev top, do
chashmi he type.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 260
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½ Rupee,
5.64gms, Patna Mint, Obv: kalima shahada within square, four
khalifas name around, Rev: shahjahan badshah ghazi within square
& zarb patna at left margin, Fine, Scarce Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 261
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Copper Falus,
8.41gms, Qandahar Mint, AH 1048, â€˜Nau Sikkaâ€™ (New Coin)
on obv, the above coin struck after capture of Qandahar in 1048.
Unlisted in KM. very fine

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 262
Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), silver half rupee,
Surat Mint, 5.60grams, 10xx AH, KM 213,2 XF, rare

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 263
Mughals, Shah Jahan I (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 10.84gms, Ujjain Mint without epithet, AH 1040, crude
calligraphy on rev. (KM # 222.16)

Estimate: ₹80000 - ₹90000

Lot: 264
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold Mohur,
10.97gms, Aurangabad Mint, AH 1084, Mehr-i-Munir couplet, mint
name on rev top area. (KM # 315.10).about Uncirculated, rare

Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 265
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 11.00gms, Aurangabad Mint, AH 1089, RY 22, Mehr-i-
Munir couplet, mint name on rev bottom area. (KM # 315.11).

Estimate: ₹250000 - ₹300000

Lot: 266
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 11.03gms, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, AH 1106, RY 39,
Mehr-i-Munir couplet. (KM # 315.4).

Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 267
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.35gms, Alamgirpur (Vidisha) Mint, Badr-i-Munir
couplet, complete mint name on rev top area. (KM # 300.9).

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 268
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver ¼
Rupee, 2.91gms, Gulkanda Mint, AH 1079, RY 20, complete mint
name on rev bottom area. (KM # 293.1). Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 269
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.47gms, Golkonda Mint, AH 1076, RY 15, flowers design on both
sides. (KM # 300.28). very fine+, rare

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/409
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/409
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/410
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/410
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/411
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/411
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/161
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/161
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/412
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/412
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/155
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/155
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/156
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/156
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/84
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/84
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/130
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/130
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/413
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/413


Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 270
Aurangzeb, (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee Mint
Dar al Jihad Hyderabad Mint, AH1115, XF, scarce

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 271
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.46gms, Islamabad (Mathura) Mint, RY 40, mint name on bottom
type. (KM # 300.36). Extremely fine, scarce

Estimate: ₹65000 - ₹70000

Lot: 272
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.97gms, Jahangirnagar Mint (off flan), RY 18, both sides
legends within linear square with knotted corners . (KM # 323.1). Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 273
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, Kabul
Mint, 11.42 grms. 1078 AH, Muhiyuddin Type, Extremely Rare.
Very fine.

Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 274
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.45gms, Kanji Mint, AH 1106, RY 3X, Badr-i-Munir type, crude
legend on both sides. (KM # 300.46). extremely fine, extremely rare Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 275
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.36gms, Kanji Mint, RY 42, crude calligraphy on both
side. (KM # 300.46). Estimate:

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 276
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.47gms, Macchlipattan Mint, AH 1112, RY 44, mint name
within single lineon rev bottom area. (KM # 300.55).

Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 277
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.88gms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad (Delhi) Mint, AH
1097, RY 32, Mehr-i-Munir couplet. (KM # 315.42).

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/414
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/414
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/415
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/415
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/105
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/105
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/416
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/416
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/417
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/417
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/200
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/200
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/93
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/93
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/162
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/162


Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 278
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 11.01gms, Solapur Mint, AH 1100, RY 31, Mehr-i-Munir
couplet. (KM # 315.43). Estimate: ₹65000 - ₹70000

Lot: 279
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 11.06gms, Surat Mint, AH 1115, RY 47, Mihr-i-Munir
couplet. (KM # 315.45).

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 280
Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.95gms,
Shahjahanabad Mint, 1096AH/RY 29, mint name on rev top area..

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 281
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.14gms, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, RY Ahd. (KM # 300.85).
very fine+, rare

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 282
Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.57gms, Dar-ul-Fath Uajjain Mint, al-Fateh' arranged as a divider
on rev. Unlisted type in KM. Extremely fine

Estimate: ₹65000 - ₹70000

Lot: 283
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold
Mohur, 10.93gms, Zafarabad Mint, AH 1115, RY 48, Mihr-i-Munir
couplet, almost mint name on rev bottom area. (KM # 315.49)

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 284
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Square ¼ Rupee, 1.45gms, Mint off flan, Badr-i-Munir type.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 285
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.49gms, Muazzamabad Mint, RY 31, almost mint name on
rev bottom area. (KM # 300.60).

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 286
Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver
Rupee, 11.46gms, Imtiazgarh Mint, mint off flan. (KM # 347.25).
very fine, rare. Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 287
Mughals, Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Gold Mohur,
10.95gms, Nusratabad Mint, AH 1124, Abu ‘l Fath type. Unlised in
KM.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 288
Mughals, Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee,
11.48gms, Arkat Mint, AH 1124, RY Ahd, Abu ul Fath type. (KM #
365.5). Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 289
Mughals, Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.35gms, Gwalior Mint, AH 1130, RY 6, almost name on
rev bottom area. (KM # 377.30).

Estimate: ₹90000 - ₹100000

Lot: 290
Mughals, Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Gold
Mohur, 10.73gms, Muazzamabad Mint, AH 112X, RY 5, complete
mint name on rev bottom area. (KM # 390.22).

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 291
Mughals, Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.29gms, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad (Agra) Mint, AH
1130, RY 6, complete die impression on both sides with dotted
border, Wide flan. (KM # 377.6).

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 292
Mughals, Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee,
11.58gms, Murshidabad Mint, AH 1131, RY Ahd, ruler’s couplet
‘Ba Hazaraan Barkaat’. (KM # 405.16).

Estimate: ₹2000 - ₹2200

Lot: 293
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.37gms, Kashmir Mint, AH 115X, RY 2X, complete
mint name on rev bottom area. (KM # 436.36).

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 294
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.53gms, Murshdabad Mint, AH 1157, RY 27. (KM
# 436.46). Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 295
Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee,
11.35gms, Imtiazgarh Mint, date off flan. (KM # 436.27). XF, rare

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/197
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/197
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/139
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/139
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/92
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/92
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/116
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/116
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/160
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/160
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/54
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/54
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/187
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/187
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/421
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/1/421


Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 296
Mughals, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 10.97gms, Farrukhabad Mint, AH 1161, RY Ahd,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 446.23).

Estimate: ₹85000 - ₹100000

Lot: 297
Mughal, Shah Alam II (AH 1173-1174 / 1759-1760 AD), Silver
Rupee, 11gms, Dar-ul—Khilafat Shahjahanabad (Delhi) Mint,
Sahib-i-Qiran couplet type, AH 1217, RY 45, Parasol and Jhar
symbol on obv. Similar coin was struck soon after the British
capture of Delhi. P. Stevens in his book the coins of the Bengal
Presidency, includes a Nazarana Mohur of this type dated AH 1218
Year 46, but no Rupee of this type. (KM # 711).

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 298
Mughals, Muhammad Akbar II (AH 1221-1253 / 1806-1837 AD),
Silver Rupee, 10.94gms, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad (Dehli)
Mint, AH 1221, RY Ahd, Royal Umbrella on obv. (KM # 777).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Independent Kingdom

Lot: 299
. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-
1769 AD), A set of Silver Rupee, Â½, Â¼, 1/8, 1/16, 1/32 Rupee (6
Coins).Extremely Fine Rare

Estimate: ₹0 - ₹0
Lot: 300
lot has been withdrawn

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 301
Independent Kingdom, Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE
1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver ½ Rupee, 5.70gms, Assamese
legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha ra Gauri Pa/da Parasya, Rev:
Sri Sri Gau rinatha Si mha Nrpasya. (R&B # R67).

Estimate: ₹160000 - ₹200000

Lot: 302
Independent Kingdom, Assam, Shiva Simha alias Sutanpha (SE
1637-1666 / 1715-1744 AD) silver Rupee, 11.42g,with Queen
Pramathesvari, Rangpur Mint, SE 1649, RY 14, Persian legend on
both sides read as OBV: Shiva Simha Shah Sikka Zad chu Mehar
Hum Begam Pramatheswari Shah (Lion Facing right). Rev: Manus
Mimnat Sanah 14 Julus Zerb Rangpur 1649. (KM # 74, A.Mitra 94).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 303
Independent Kingdom, Assam, Pramatta Simha/Siuninpha (SE
1666-1673 / 1744-1751 AD), Silver ½ Rupee, 5.24gms, OBV: Sri
Sri/Shivapada/Parasya REV: Sri Sri Pra matta Simha Nripasya.
(A.Mitra # 175).
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Estimate: ₹25000 - ₹30000

 

Lot: 304
Assam, Gadadhara Simha / Supatpha (SE 1603-1618 / 1681-1696
AD), Silver Rupee, 11.44g, Ahom legends on both sides, Obv: Kao
boi/ pha Leng-/don heu/chiu, lion facing right at bottom right
chasing a bird at upper right, with an additional bird added to the
bottom left, Rev: Chao Siu-/pat-pha pi/n khun lak/-ni Rai-san.
(Rhodes & Bose # E4.1). Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 305
Cooch Behar, Nara Narayan (1555-1587 AD), silver tanka, saka
1477, Bose KK-A6.1-6.43, 9.74g. Obv: Legend Sri Sri/Siva
Charana/Kamala madhu/Karasya in four lines. Rev: Legend Sri
Sri/man Naranara/yanasya sake/1477, in four lines, both sides
legend within circle and dotted border. Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 306
Cooch Behar, Vira Narayan (1627-33), Tanka, 9.91g, Sk.1547 year
118 of Cooch Behar era, Śrī Śrī/ Krishna Charana/ Kamala Madhu/
Karasya, rev. Śrī Śrīma/d Vira Nārāya/nasya Śāke/ 1547/ 118 within
circle and border of beads (RB. 33; Bose C-1.1; KM. 66), very fine,
rare. Vira Narayan (Bir Narayan) was the son of Lakshmi Narayan.
Not many of his coins are known. The legends are the only ones in
the Cooch Behar series that have an invocation to Krishna, rather
than Siva and Parvati (Hara Gauri). They continue the practice of
having not only the Saka year but also the Cooch Behar era year.

Estimate: ₹50000 - ₹55000

Lot: 307
Cooch Behar, Vira Narayan (1627-1633), Silver ½ Tanka, gm, SE
1548 / 118, Obv: Sri Sri / Krishna Charana / Kamala Madhu /
Karasya, in 4 lines. Rev: Sri Srimad / Vira Naraya / nasya Sake /
1549/(118), in 4 lines, About Very Fine. Extremely Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 308
Independent Kingdom, Maratha, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver
Rupee, 11.34gms, in the name of Ahmad Shah Bahadur, HA 116X,
RY 5, almost mint name on rev bottom area. (M&W # T2).

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 309
Independent Kingdom, Maratha, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver
Rupee, 11.34gms, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahd,
complete mint name on rev bottom area. (M&W # T2).

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 310
Independent Kingdom, Maratha, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver
Rupee, 11.32gms, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 2.
(M&W # T2).

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 311
Independent Kingdom, Farrukhabad, Bangash Nawab Ahmed Khan
(AH 1164-1185 / 1750-1771 AD), Silver Rupee, 10.96gms,
Ahmadnagar Farrukhabad Mint, RY 31, in the name of Shah Alam
II. (KM # 28).
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 312
Independent Kingdom, Farrukhabad, Bangash Nawab Ahmed Khan
(AH 1164-1185 / 1750-1771 AD), Silver Rupee, 11.03gms,
Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II. (KM
# 28).

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 313
Independent Kingdom, Jammu, Ranjit Dev (VS 1799-1837 / 1742-
1780 AD), Silver Rupee, 11.38gms, Dar ul-Aman Jammu Mint, VS
1841, RY 27, legend on OBV: Lachhmi Narain Dilshaad Kard Jit
Dev Abad Kard, Royal umbrella and flower on obv. (KM # 10.1).

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 314
Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver
Rupee, 8.20gms, SE 1712, OBV: Sri Sri Si va Charana Ka mala
Madhu Ka rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri Ja yantipura Pu
randarasya Sa ke 1712. (Rhodes & Bose # O3a type). Very Fine
Scarce Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 315
Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver
Rupee, 8.20gms, SE 1712, OBV: Sri Sri Si va Charana Ka mala
Madhu Ka rasya (Six-pointed star), REV: Sri Sri Ja yantipura Pu
randarasya Sa ke 1712. (Rhodes & Bose # O3a type). Very Fine
Scarce

Estimate: ₹30000 - ₹32000

Lot: 316
Jaintiapur, Jatra Narayan (SE 1704-1707 / 1782-1785 AD), Silver
Rupee, 10.53gms, SE 1704, OBV: Sri Sri Si va charana ka mala-
madhu ka rasy next to six pointed star, REV: Sri Sri Ja yantipura pu
randasya sa/ke 1704. (Rhodes & Bose # M1).Very fine ,Very rare

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 317
Independent Kingdom, Jaintiapur, Fantacy Token, Bar Gossain II
(SE 1653-1692 / 1731-1770 AD), Gold ½ Mohur, 5.54gms, SE
1653, Obv: Sri Sri Si / va Charana Ka mala Madhu Ka rasya (Six-
pointed star), Rev: Sri Sri Ja yantipura Pu randarasya Sa ke 1653.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 318
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Athni Mint, Silver
Rupee, 11.12gms, Pseudo mint name Dar ul Khilafat
Shahjahanabad, AH 1181, RY 10, in the name of Shah Alam II. (KM
# 255). Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 319
Maratha Confederacy, Ravish Nagar Sagar Mint, Silver Rupee,
10.89gms, in the name of Shah Alam II, RY 55, Pataka and trident
on obv., Transitional issue of EIC, Bengal Presidency. (Stevens #
8.134).Very Fine Scarce
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Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 320
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Athni Mint, Silver
Rupee, 11.20gms, Pseudo mint name Dar ul Khilafat
Shahjahanabad, AH 1181, RY 10, in the name of Shah Alam II,
Nagari letter ‘Ra’ on obv top right, complete mint name on rev top
area. (KM # 255).

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 321
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Bagalkot Mint, Silver
Rupee, 11.00gms, Pescudo mint name Dar al Khilafat
Shahajahanabad, in the name Shah Alam II, Date 1819, Transitional
issue of EIC, BombayPresidency.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 322
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Athni Mint, Silver
Rupee, 11.28gms, Pseudo mint name Dar ul Khilafat
Shahjahanabad, AH 1181, RY 10, in the name of Shah Alam II. (KM
# 255). Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 323
Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.19gms, Dar-us-Sarur
Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1208, RY 35,
complete mint name with epithet on rev top area. (KM # 308).

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 324
Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.07gms, Dar-us-Sarur
Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, complete
mint name with epithet on rev top area. (KM # 308)

Estimate: ₹900 - ₹1000

Lot: 325
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Nagpur Bhonsla,
Raghuji II (AH 1203-1233 / 1788-1816 AD), Silver Rupee,
10.88gms, Chanda Mint, pseudo mint name Surat, in the name of
Ahmad Shah Bahadur, RY 2. (KM # 337).

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 326
Sikh Empire, Kharak Singh (VS 1896-1897/1839-1840 AD), Silver
Rupee, 11.11gms, Sri Amritsar Mint, VS 1885, AD [18]97, with
GURMUKHI SAT below the Chattra on obv, Devanagari letter 'Om'
on rev, Nanak shahi couplet. (Herrli # 01.11.04). Extra Fine Rare

Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 327
Tripura, Dhanya Manikya, Tanka, 10.17, Sk 1435, victory issue,
citing Queen Kamala, lion to right, with two large pellets by lion's
mouth, date below, all within a circle and fin-like border, rev.
Chattigram Vi/jayi Åšri Åšri Dha/nya Manikya Åšri/ Kamala
Devyau within square and ornamental border (RB. 73), very fine,
rare
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Estimate: ₹70000 - ₹75000

Lot: 328
Tripura, Dhanya Manikya, Tanka, 10.63, Sk 1435, victory issue,
citing Queen Kamala, lion to left, two beads above lion's head, date
below, all within a circle and fin-like border, rev. Chattigram Vi/jayi
Śri Śri Dha/nya Manikya Śri/Kamala Devyau within square and
ornamental border (RB. 70), very fine, rare. Estimate: ₹115000 - ₹130000

Lot: 329
Tripura, Silver Tanka, 10.48g,, Ananta Manikya (1564-1567 AD),
SE. 1456, Obv: Lion left with outer border cupsed. Rev: Sri Sri
Yutana / nta Manikya De/ va Sri Ratnava / ti Maha devyau in four
lines within square. RB#129.Fine Rare

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 330
Independent Kingdom, Tripura, Rajdhar Manikya (SE 1508-1521 /
1586-1599 AD), Silver Rupee, 10.74gms, OBV: Lion facing to Left
with date below, Saka 1508, REV: Sri Sri Yuta Raja / dhara Manikya
/ Deva Sri Satayava / ti Maha Devyau in four lines within normal
square. (Rhodes & Bose #182 Type).

Estimate: ₹175000 - ₹200000

Lot: 331
Tripura, Yaso Manikya (second reign 1600-1618), Tanka, g, Sk
1522, citing Queen Lakshmi, Krishna standing on lion facing left,
playing flute; one gopi on right side, date below, all within circle
and border of circles with bead in each, rev. in four lines: Åšri Åšri
Yuta Ya/so Manikya/Deva Åšri La/kshmi Maha Devyau within
square with ornaments outside (RB. 192), extremely fine, very rare

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 332
Independent Kingdom, Tripura, Yaso Manikya (SE 1521-1522 /
1522-1548 AD), Silver Tanka, 10.52gms, SE 1522, OBV: Krishna
standing on lion facing left, playing flute, two gopi on each side,

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 333
Tripura, Krishna Manikya (1760-61 & 1767-83), Tanka, 10.58g,
dated Sk.1682, lion facing left, standard above, date below and to
the right, within circle and border of beaded annulets, rev. Åšiva
Durga/ Pade ÅšrÄ« ÅšrÄ«/ Yuta Krishna/ MÄ�nikya Devah below
lingam, in square with ornamented border, RB. 252, very fine, very
rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 334
Tipu, Gold Fanam Kalikut Mint,Obv:Ha or Hay of Haider,rev:1200
Hijri. Extremely Fine Rare. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 335
Tipu Gold Fanam Nagar mint,Obv: Ha,Rev 1216AM, Extremely
Fine Rare
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 336
Tipu Gold Fanam,Kalikut Mint,ha or Hay of haider Obv:reverse
Mauludi:1215, , Extremely Fine Rare

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Princely States

Lot: 337
Princely States, Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-
1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.98gms, Dar-ul-Sultanate
Lakhnau Suba Awadh, AH 1236, RY 2, Mint variety II, On obv.
Crown flanked by rampant lions with holding flag. (KM # 165.2).

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 338
Princely State, Awadh, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258 /
1837-1842 AD), Silver ⅛ Rupee, 1.38gms, Mint off flan, AH 1254,
On obv. Crown and vertical fish with flanked by attendents. (KM #
312).

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 339
Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver 1/8
Rupee, 1.36gms, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1207, frozen
RY 26, in the name ofShah Alam II, Fish, flan and star on rev as a
mint mark. (KM # 100.2). Rare. Extreamly Fine.Rare

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 340
Princely State, Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272-1847-1856
AD), Silver ⅛ Rupee, 1.40gms, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk
Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1271/8, Mint Variety VII, On obv.
Crown flanked by mermaids with holding flag. (KM # 361.2). Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 341
Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/ 1847-1856 AD), Silver
Rupee, 11.08gms, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh
Akhtarnagar Mint, AH 1270, Mint variety VI. (KM # 365.3).Very
Fine Scarce

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 342
Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/ 1847-1856 AD), Copper
Falus, 11.57gms, Lucknow Mint, AH 1272. (KM # 351.3).Fine

Estimate: ₹150000 - ₹180000

Lot: 343
Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Gold Ashrafi, Lakhnau
Mint, AH 1264/RY 2, KM 378.2. Well-centered strike. About
Extremely Fine, Rare.
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Estimate: ₹8000 - ₹8500

Lot: 344
Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/ 1847-1856 AD), Silver
Rupee, 11.08gms, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh
Akhtarnagar Mint, AH 1268, RY 5, Mint variety VI. (KM #
365.3).Very Fine Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 345
Princely States, Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892
AD), Silver Rupee, 11.60gms, Calcutta Mint, AD 1788 error date,
with the name and portrait of Victoria. (KM # 45).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 346
Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Rupee,
10.69gms, with the name of Georve V and Ram Singh, VS 1981.
(KM # Y18.2). Extra Fine Scarce Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 347
Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Â¼
Rupee, 2.68gms, with the name of Victoria and Ram Singh, VS
1864. (KM # Y7). Extra Fine Scarce

Estimate: ₹900 - ₹1000

Lot: 348
Princely States, Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889
AD), Silver Rupee, 11.12gms, with the name of Ram Singh and
Victoria Queen, AD 1868, VS 1925. (KM # Y6). Estimate: ₹2000 - ₹2200

Lot: 349
Princely States, Banswara, Lakshman Singh (1862-1925AD), Silver
Rupee, 7.98gms, both sides same script read as Shahr Bansahpur
and Sambsatra. (KM # 23).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 350
Princely States, Bikaner, Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786
AD), Silver Rupee, 11.17gms, Baldah Bikaner Mint, in the name of
Alamgir II, RY 10. (KM # 10).

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 351
Princely States, Bikaner, Sardar Singh (AH 1268-1289 / 1851-1872
AD), Silver Rupee, 11.36gms, Bikaner Mint, VS 1916, with the
name of Sardar singh and Victoria. (KM # 45).
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 352
Princely States, Bharatpur, Randhir Singh (AH 1220-1239; 1805-
1823 AD), Silver Rupee, 10.86g, Brajinderpur Mint, AH 1234, RY
14, in the name of Muhammad Akbar II, Star and Katar on rev as a
mint mark. (KM 106). Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 353
Princely States, Bikaner, Ratan Singh (AH 1244-1268 / 1828-1851
AD), Silver Rupee, 11.32gms, Baldah Bikaner Mint, AH 1229, RY
31, in the name of Almagir II, leaf symbol on rev as a mint mark.
(KM # 32).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 354
Princely States, Bikaner, Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786
AD), Silver Rupee, 11.20gms, Baldah Bikaner Mint, in the name of
Alamgir II, RY 6. (KM # 10). Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 355
Princely States, Bhopal, Sikandar Begam (c, 1860-1868 AD), Silver
Rupee, Bhopal Mint, AH 1282, RY 2, Sana Hijri on obv. (KM #
Y10).

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 356
Princely States, Bhopal, Mughal issue, Silver Rupee, 11.14gms,
Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, trident symbol
on rev as a mint mark. (KM # C12) Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 357
Princely States, Chhatarpur, Silver Rupee, 10.96gms, in the name of
Shah Alam II, RY 25, sunflag and flower symbol on obv., almost
mint name on rev bottom area. (KM # 19).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 358
Princely States, Chhatarpur, Silver Rupee, 11.09gms, Chhatrapur
Mint, in the name of Shah Alam II, RY 16, sunflag symbol on obv.,.
(KM # 19).

Estimate: ₹400000 - ₹500000

Lot: 359
Govind Singh (AD 1907-1948), Gold Â½ Nazarana Mohur, 4.35g,
obv. portrait of the ruler facing front, rev. Arms of the State, no date
an issue of 1940â€™s (KM X1). As usual weakly struck due to
excessively worn out dies, Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 360
Gwalior, Baija Bai (AH 1243-1249 / 1827-1833 AD), Silver Rupee,
11.04gms, Gwalior Fort Mint, RY 23, in the name of Akbar II,
Nagari Shree on rev. Extra Fine Scarce Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 361
Garhwal /Tehri Pradip Shah (VS1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver
Timasha, 2.34gms, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II.
(KM # C10). Extra Fine Scarce
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 362
Garhwal /Tehri Pradip Shah (VS1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver
Timasha, 2.34gms, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II.
(KM # C10). Extra Fine Scarce

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 363
Princely States, Gwalior, Mahadji Rao (AH 1175-1209 / 1761-1794
AD), Silver Rupee, 11.23gms, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, AH 118X,
sword and three beaded flower on rev. (KM # 218).

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 364
Princely States, Gwalior, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827
AD), Silver Rupee, 10.91gms, Sheopur Mint, RY 11, in the name of
Muhammad Akbar II, Canon on rev as a mint mark with complete
mint name on bottom area. (KM # 201).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 365
Princely States, Gwalior, Jankoji Rao Sindia (AH 1243-1259 / 1827-
1843 AD), Silver Rupee, 11.11gms, Gwalior Fort Mint, RY 23, in
the name of Muhammad Akbar II, inverted bow and arrow on rev
with Nagri letter ‘Je’ for KJankoji. (KM # 72).

Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 366
Hyderabad, Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD),
Gold 1/8 Ashrafi, 1.40gms, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint,
Persian letter full Ain in doorway of Charminar. (KM # Y54.2).
Uncirculated Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 367
Princely States, Hyderabad Feudatories , Salabat Jung (c. 1751-1762
AD), Silver Rupee, 11.04gms, Imtiyazgarh, in the name of Alamgir
II, ‘Taban’ couplet, date off flan. Unlisted in KM.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 368
Princely States, Hyderabad, Nasir-ud-Daula (AH 1244-1273 / 1829-
1857 AD), Silver Rupee, 11.17gms, Farkhanda Bunyad Hyderabad
Mint, AH 1261, in the name of Bahadur Shah II, Persian letter ;Nun;
on obv for Nasir and double blade sword on rev as a mint mark.
(KM # C79).

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 369
Princely States, Hyderabad Feudatories , Salabat Jung (c. 1751-1762
AD), Silver Rupee, 11.14gms, Imtiyazgarh, in the name of
Muhammad Shah, ‘Alam Panah’ couplet, date off flan. Unlisted in
KM.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 370
Princely States, Hyderabad Feudatory, Wanparti, Silver Rupee,
10.90gms, Nusratabad Mint, AH 1235, in the name of Muhammad
Akbar II, Nagari letter ‘Ja’ on obv and ‘Ra’ on rev. (KM # C80).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 371
Princely States, Hyderabad, Afzal –ud-Daula (AH 1273-1285 /
1857-1869 AD), Silver Rupee, 11.10gms, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1278, RY 5, NIzam ul-mulk asaf jah legend on
obv. (KM # Y6).

Estimate: ₹65000 - ₹70000

Lot: 372
Princely States, Hyderabad, Nizam al-Mulk, Asaf Jah I (AH 1125-
1161 / 1713-1748 AD), Gold Mohur, 10.91gms, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, RY 24, in the name of Muhammad Shah. (KM #
438.8 under Mughals). Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 373
Princely States, Indore, Ahalya Bai Holkar (AH 1179-1210 / 1765-
1795 AD), Silver Rupee, 11.32gms, Malharnagar Mint, AH 1185, in
the name of Shah Alam II, Sunface on rev, Hijri word after mint
name. (KM # 76).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 374
Princely States, Indore, Ahalya Bai Holkar (AH 1179-1210 / 1765-
1795 AD), Silver Rupee, 11.27gms, Malharnagar Mint, AH 1204, in
the name of Shah Alam II, Sunface on rev. (KM # 76).

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 375
Princely States, Indore, Shaivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-
1903 AD), Silver Rupee, 11.17gms, Indore Mint, in the name of
Shah Alam II, VS 1947, Full sunface on obv. around ruler name
with title in Nagari. (KM # 44).

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 376
Manipur, anonymous issue, uniface, 19th century AD, heavy weight
bell metal sel, set of 5 coins, ND, unlisted in KM, Obv: Letter 'Shri'.
Rev: Uniface.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 377
Princely States, Jaisalmir, Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864
AD), Silver Rupee, 10.50gms, with the name of Victoria, Frozen RY
22, Bird and umbrella on rev and Gujarati numeric 17 on obv. (KM
# 34).
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 378
Princely States, Jhalawar, Madan Singh (AH 1253-1261 / 1837-
1845 AD), Silver Rupee, 11.19gms, Jhalawar Mint, in the name of
Bahadur Shah II, RY 19, jhar symbol on rev as a mint mark. (KM #
C28). Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 379
Princely States, Jodhpur, Jaswant Singh (AH 1290-1313; 1873-1895
AD), Silver Rupee, 11.29g, Sojat Mint, in the name of Victoria
Queen, Daroga mark ‘Ru’ in Nagari on obv., katar on rev. (Lingen #
S.09.06.01).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 380
Princely States, Kishangarh, Birad Singh (AH 1195-1202 / 1781-
1788 AD), Silver Rupee, 10.80gms, KIshangarh Mint (off flan), AH
[11]97, RY 24, in the name of Shah Alam II, Jhar symbol on rev.
(KM # C10.2).

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 381
Princely States, Kota, Ram Singh II (VS 1885-1923, 1824-1889
AD), Silver Rupee, 11.24gms, Nandgaon Mint, in the name of
Victoria, RY 3. (KM # Y6).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 382
Kutch, A set of Copper (5 coins) Trambiyo, Adhio, Paylo, Dhabu &
Dhinglo, Vijayarajji (VS 1998-2004/ 1942-1948 AD), in the name
of George VI, Bhuj Mint, VS 2000/1943 and 2000/1944 AD. (KM #
Y76, 77, 78, 79 & Y80).Extremely Fine Scarce

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 383
Princely States, Kutch, Pragmalji II (VS 1917-1932 / 1860-1875
AD), Gold 25 Kori, Bhuj Mint, VS 1920, AD 1863, with the name
of Victoria. (KM # Y17.1).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 384
Princely States, Kutch, Bharmalji I (VS 1642-1688, 1586-1632
AD), Silver Kori, 4.73gms, coin struck with the name of Jahangir
emperor of Mughal India, Sri Bharmalji in Nagari on rev, dateless
type. (Rajgor # 28.2).The record from Tuzuk-e-Jahangiri mentions
that when Jahangir paid his first visit to Gujarat, Bharmalji went to
Ahmadabad to pay his respects. The Rao presented Jahangir with
2000 rupees, 100 ashrafis and 100 Kutch horses. In return, Jahangir
gave him his own horse, an elephant, a dagger, a sword and
diamond rings, and also accorded him the privilege of issuing in his
own territory his own coins.

Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 385
Princely States, Kutch, Pragmalji II (VS 1917-1932 / 1860-1875
AD), Gold 100 Kori, 18.70gms, Bhuj Mint, VS 1923, AD 1866,
with the name of Victoria Queen. (KM # Y19).
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 386
Ladakh, silver Ja'u copying designs of Garhwali timasha coins,
struck between 1700-1800, WT- 2.62GRMS RY 2, on obverse,
(unlisted in KM), similar to KM 1-1.3, Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 387
Ladakh, Silver Jaâ€™u / Timasha, 1.81gms, in the name of Gulab
Singh (c. 1842-1850 AD), Bhutan Mint, OBV: Nagari legend in
three lines â€˜Raja Gulab Singhâ€™, REV: Katar with mint name.
(KM # 7.1). Modern hole use as a pendent.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 388
Princely States, Ladakh, Ranbir Singh, Occupation Coinage under
Dogras of Jammu, Copper Paisa (bi-lingual), 5.66gms, VS 1926,
Nagari legend on OBV: Sri Gajadaharji Sahay [rabi] lada[kh kalam
raw jammu], Persian legend on REV: Mint name Ladakh with
Jammu. (KM # 9).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 389
Princely States, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326-1366 /
1908-1947 AD), Silver Rupee, 10.83gms, Sahrind Mint, in the name
of Ahmad Shah Durrani, Persian letter ‘Suwad’ on rev.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 390
Mewar, Fateh Singh (VS 1941-1986, 1884-1930 AD), set of 5,
Silver Rupee, Â½, Â¼, 1/8 and 1/16, Udaipur Mint, Dosti-Landhan
Issues, issue of VS 1985, milled coinage.Extremely Fine Scarce

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 391
Princely States, CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH
1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.84g, in the name of Ahmad Shah
Durrani, Persian letter ‘Suwad’ on both sides. (KM # Y9).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 392
Princely States, Orchha, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233 /
1796-1817AD), Silver Rupee, Orchha Mint, RY 39, in the name of
Shah Alam II, Hami din couplet. (KM C32).

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 393
Princely States, Partabgarh, Sawant Singh (AH 1189-1241 / 1775-
1825 AD), Silver Rupee, 11.09gms, Devgadh Mint, AH 1189, in the
name of Shah Alam II, complete mint name on rev bottom area.
(KM # 3).
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Estimate: ₹900 - ₹1000

Lot: 394
Princely States, Partabgarh, Dulep Singh (AH 1241-1281 / 1825-
1864 AD), Silver Rupee, 10.82gms, Devgadh Mint, AH 1236, RY
4X, in the name of Shah Alam II. (KM # 23).

Estimate: ₹300000 - ₹400000

East India Company

Lot: 395
East India Company, Bengal Presidency, Nawabs of Bengal, Itimad
ud-Daula Mir Qasim (c. 1760-1763 AD), Monghyr (Munger) Mint,
Silver Rupee, 11.48gms, in the name of Shah Alam II, AH 1176, RY
4, sun symbol on obv. (Stevens # pp.244).

Estimate: ₹150000 - ₹175000

Lot: 396
Nawab of Bengal issue, Nawab Siraj-ud-Daulah (c. 1756-1757 AD),
Gold Mohur, 11.06gms, Azimabad (Patna) Mint, RY 3, in the name
of Almagir II, Trident on rev as a mint mark and mint name on top.
Unlisted in Major sources, Extremely Rare.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 397
East India Company, Nawab of Bengal, Murshidabad Mint, Silver
1/8 Rupee, 1.42gms, RY 3, in the name of Shah Alam II, with sun
symbol on obv. (Stevens # 2.94).

Estimate: ₹0 - ₹0
Lot: 398
Lot has been withdrawn.....

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 399
East India Company, Bengal Presidency, Azimabad Mint (Patna),
Silver Rupee, 11.53gms, in the name of Shah Alam II, AH 1177, RY
5. Date unlisted in Stevens.

Estimate: ₹3000 - ₹5000

Lot: 400
East India Company, Bengal Presidency, Azimabad Mint (off flan),
Silver ½ Rupee, 5.67gms, RY 5, in the name of Shah Alam II.
Unlisted in KM.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 401
Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver ¼ Rupee,
2.73g, in the name of Shah Alam II, AH 1210, RY 44, fish and sun-
burst symbol on obv., flower symbol on rev. (Stevens # 7.123).
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Estimate: ₹90000 - ₹100000

Lot: 402
Kalkatta Mint, Silver Rupee, 11.60g, in the name of Alamgir II, RY
4, Sun symbol on obv. as a mint mark. (P. Stevens # 1.9). Extremely
Rare. Earlier Alamgir II rupees mint name was Alinagar Kalkatta,
after the British recaptured the city from the Nawab in January 1757
the mint-name was changed to Kalkatta only

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 403
Bengal Presidency, Kalkatta Mint, Silver Rupee, 11.53g, in the
name of Alamgir II, RY 5, star symbol on obv. as a mint mark. (P.
Stevens # 1.10). Fine. Extremely Rare. Earlier Alamgir II rupees
mint name was Alinagar Kalkatta, after the British recaptured the
city from the Nawab in January 1757 the mint-name was changed to
Kalkatta only.

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 404
East India Company, Bengal Presidency, Jhanangir nagar Mint,
Silver Â¼ Rupee, RY 6, Sun symbol on obv, in the name of Shah
Alam II. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 405
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.57gms, AH 1178, RY 5, in the name of Shah Alam II,
with sun symbol on obv. (Stevens # 2.67).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 406
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.50gms, AH 1179, RY 7, in the name of Shah Alam II,
with sun symbol on obv. ( Stevens # 2.71). Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 407
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.66gms, AH 1180, RY 8, in the name of Shah Alam II,
with sun symbol on obv. (Stevens # 2.74).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 408
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.57gms, AH 1181, RY 9, in the name of Shah Alam II,
with sun symbol on obv. (Stevens # 2.92). Estimate:1000 12 Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 409
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.58gms, AH 1182, RY 9, in the name of Shah Alam II,
with sun symbol on obv. (Stevens # 2.78).
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Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 410
Murshidabad Mint, Silver 1/8 Rupee, 1.41gms, in the name of Shah
Alam II, AH 1182, RY 9. (Stevens # 2.102).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 411
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.25gms, AH 1183, RY 10, in the name of Shah Alam II,
with Crescent symbol on obv as mint mark (Stevens # 2.111).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 412
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.66gms, AH 118X, RY 11, in the name of Shah Alam II,
without sun symbol. (Stevens # 2.113). Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 413
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.51gms, AH 1188, RY 12, in the name of Shah Alam II,
without sun symbol. (Stevens # 2.131).

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 414
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
¼ Rupee, RY 19, in the name of Shah Alam II. (Stevens # 2.188).

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 415
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint (off
flan), Silver ½ Rupee, 5.77gms, in the name of Shah Alam II, AH
1194, frozen RY 19. (P Stevens # 2.185).

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 416
Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.58gms, AH 1199, RY 19, in the
name of Shah Alam II, with Crescent symbol on obv as mint mark.
(KM # 84.2). Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 417
Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.66gms, AH 1200, RY 19, in the
name of Shah Alam II, with Crescent symbol on obv as mint mark.
(KM # 84.2).
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Estimate: ₹80000 - ₹85000

Lot: 418
East India Company, Madras Presidency, Gold Â½ Mohur
(Ashrafi), 5.79gms, no date, Issue of 1891, OBV: A lion holding a
Crown in its hand to left around company name, REV: Persian
legend Nim Ashrafi Kampani Angrez Bahadur. (Stevens # 4.5). Very
Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

British India

Lot: 419
William IIII, Silver Rupee, 1835. Extra fine , scarce

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 420
William IIII, Silver Â¼ Rupee, 1835, Extra Fine, Rare

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 421
William IIII, silver Rupee, 1835, sunburst error 11.08grams. Fine,
Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 422
EIC, Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, Bombay
Mint, AD 1840, English Head, Rev. I, No privy Mark, 19 Berries,
Prid 51, Fine+, Scarce

Estimate: ₹175000 - ₹200000

Lot: 423
Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862, A tiny 'V' in
relief on the ornament in the outer circle immediately below the date
of the reverse. (PR 4) Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 424
Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862. Extremely
Fine, Extremely Rare. Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 425
Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874, Bombay Mint, B1/II/dot,
Prid # 284. Fine, Scarce

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 426
Victoria Quenn, One Quarter Anna 1875, die shifting on both sides,
good, scarce. Estimate: ₹3000 - ₹5000

Lot: 427
Victoria Empress, Copper 1/2 Anna, 1877, Calcutta Mint, Bust/C,
PR # 585, about fine.
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Estimate: ₹20000 - ₹22000

Lot: 428
Victoria Queen silver ¼ rupee, 1886, die shifting on both sides, fine,
rare.

Estimate: ₹225000 - ₹250000

Lot: 429
Victoria Empress, Gold Mohur, 11.66grans, 1888, Calcutta Mint, PR
22, S&W 6.15. Extremely Fine, Extremely Rare

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 430
Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1896, Calcutta Mint, C/II/C
incuse, (PR # 400), Almost UNC. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 431
Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1897, Calcutta Mint, B/II/C
incuse, PR # 512, UNC, Scarce

Estimate: ₹700 - ₹900

Lot: 432
King Edward VII, Silver 2 Annas, 1906, Calcutta Mint, Extra fine,
Rare. PR 559. Estimate: ₹700 - ₹900

Lot: 433
King Edward VII, Silver 2 Annas, 1907, Calcutta Mint, Extra fine,
Rare. PR 560.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 434
King Edward VII, Silver 2 Annas, 1910, Bombay Mint, dot,
(Unlisted in PR/GK # 988), Almost UNC, Rare.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 435
King Edward VII, copper ¼ anna, obverse brockage (Lakhi), shows
retrograde impression of obverse on reverse, 6.31. Good very fine,
Very rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 436
George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Prid
# 207, very fine, rare

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 437
(1910-1936 AD), Silver ½ Rupee, 1911, Calcutta Mint, no dot, pig
type, (PR # 318/GK # 1045), fine, Extremely Rare. Note: 1911 Half
Rupee issued in Calcutta Mint only. It is the most difficult year to
obtain in the entire series of Half Rupees.
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Estimate: ₹40000 - ₹45000

Lot: 438
George V (1910-1936 AD), Silver 2 Annas, 1911, Calcutta Mint, no
dot, pig type, PR # 564, UNC, Rare. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 439
George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 1915, Calcutta Mint, Prid
# 211, Almost UNC, Scarce.

Estimate: ₹500 - ₹600

Lot: 440
George V (1910-1936 AD), Silver Â¼ Rupee, 1930, Calcutta Mint,
UNC, PR 451, GK 1097, Scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 441
George V, cupro-nickel 8 annas, 1919, Calcutta mint, no dot, PR
870; GK 1077, 7.75g. fine, Very scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 442
George VI, half silver rupee, 1945, Bombay mint, rotated dies. Very
fine, rare.

Estimate: ₹0 - ₹0

Republic India

Lot: 255

Estimate: ₹13000 - ₹15000

Lot: 443
Commemorative issue, 175th Birth Anniversary of Jamshetji
Nusserwanji Tata, 5 Rupee, 2014, Kolkata mint, MULE, without
denomination, struck from definitive obverse die, Almost UNC,
Extremely Rare.

Estimate: ₹80000 - ₹85000

Lot: 444
Commemorative issue, World of Work - 75 Years of ILO, 5 Rupee,
1994, Bombay mint, die variety, the lion on the obverse, is a fat lion,
very fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹80000 - ₹85000

Lot: 445
Commemorative issue, International Youth Year, One Rupee, 1985,
Hyderabad Mint, Star below date, very fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹400000 - ₹450000

Lot: 446
10 rupees, bimetallic coin (Unity in Diversity theme inauguration
coin), IG mint Calcutta, 7.75g, plain edge, 27mm, proof like
surface. Obv: Lion capital of Ashoka pillar with Satyameva Jayate
in hindi, middle left and denomination at right, no mint mark. Rev:
Artist's rendering of four heads sharing a common body cross with a
dot in each quadrant.
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Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 447
Definitive issue, 1 rupee, 2010, Mumbai Mint, Experimental in
stainless steel, with EXPT (for experimental) stamped across both
sides into die. It is minted as a "sample" or "experimental coin" in
order to gain approval, similar in nature to a pattern or essai.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 448
Definitive issue, 1 rupee, 2010, Kolkata Mint, Experimental in
stainless steel, with retrograde EXPT (for experimental) stamped
across both sides into die

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 449
Definitive issue, 2 rupee, 2010, Mumbai Mint, Experimental in
stainless steel, with EXPT (for experimental) stamped across both
sides into die. It is minted as a _x000D_ "sample" or "experimental
coin" in order to gain approval, similar in nature to a pattern or
essai.

Estimate: ₹20000 - ₹22000

Lot: 450
Definitive issue, 2 Rupee (2011-2019), MULE, 2016, Calcutta Mint,
struck from obv. die of 5 rupees coin, very fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Medals

Lot: 453
Token, East India Company, Bengal Presidency, Copper Recruiting
Token, Soho Mint, Obv: an artilleryman on horseback facing left,
legend "HORSE ARTILLERY" around, Rev: legend "WANTED
FOR THE EAST INDIES" around the field and "APPLY AT NO. 35
SOHO SQUARE LONDON" in the center, 2.66g, 20.43mm, (PR #
398), UNC, Rare

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 454
Kapurthala Medal. Order of Pride Breast Badge,Third Class,
ALMOST UNCIRCULATED. Barac-273.Dimensions:33mm x
45mm;Weight:16.01grms.Central coat -of -arms,with white
enameled horizontal band between two blue enameled bands;gilt
pinwheels,cannon,and thistle from top to bottom;all set upon white
enameled Maltese cross with gilt outline;blue enameled banner
around bottom with gilt script "PRO REGE ET PATRIAâ";gilt silver
helmet and crown above.Circular loop.the remainder of this RARE
piece remains quite attractive,with great enameling overall.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 455
Governor of Bengal Presentation Medal, Silver, 94.5g, obv. a tiger
to left and a ship below, rev. awarded to BABU RASHA RANJAN
GHOSH for Loyal Service 1943 with a wreath below (Pudd
944.5.2) (Type II). Uncirculated, Rare. Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 456
Victoria, Indian General Service Medal, 1891, Copper, 33.20g.
Portrait bust of Queen Victoria; HAZARA 1891 on clasp on
obverse, MYB 117. With clasp, dent on rim. Very Fine, Rare.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 457
India Medal, Victoria, Silver, 40.71gms, Punjab Frontier 1897-98
bar, OBV: Portrait of victoria facing to left, REV: A British and an
Indian soldier supporting a standard, awarded to 3806 Sepoy
Manglu 21st Punjab Infantry (MYB 142).

Estimate: ₹7000 - ₹9000

Lot: 458
Medals, Bikaner, Accession Medal of Sadula Singh, Silver Medal,
18.69gms, OBV: Bust of Sadula Singh facing right in military
uniform with legend around in Devanagari, Praja Hita Vratino
Vayam, REV: Royal monogram S surmounted by an umbrella with
date below 13th February 1943 with legend Rajashri Bikaner
Rajyabhisheka, Magha Shuddha 9 VS 1999 in Devanagari. (T Mc #
96, second issue).

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Foreign Coin

Lot: 451
Foreign Coins, Iran, Isma'il I Safavi (AH 916-919 / 1511-1514 AD),
Silver 1 Shahi, 9.50gms, Herat Mint, AH 916, OBV: Shah Ismail
name and title with mint name and date below, REV: Kalima within
circle. (Album # 2676).

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 452
Ad'l Qandahar countermark on Shabanid Shahrukhi

END OF SALE
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TERMS & CONDITIONS

1. This is a public auction sale conducted by Jain Auction House, a licensed Auctioneer, issued by the Archaeology
Survey of India, (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the
"Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. Biddersmay include consignors
whomay bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors. The Buyer is the
Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer. Only Indian residents/NRIs having valid address in India
can bid in our Auctions.

2. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or
will re-purchase on behalf of the Consignor.

3. All lots are guaranteed genuine. Any claim of lack of authenticity must be made in writing by the original purchaser
immediately after discovery that an item is not authentic, and upon making such a claim Jain Auction House shall, in its
sole and absolute discretion, reserve the right to consult and rely upon any expert(s) or authority considered by him
reliable in establishing the authenticity of that lot. If the lot is then proved not authentic then the original purchaser
must immediately return the lot to Jain Auction House in the same condition as at the time of the auction with the
original Invoice and payment proof. Lots that have been encapsulated (“slabbed”)/Graded by a grading and/or
authentication service may not be returned for any reason, including authenticity, if they have been removed from the
encapsulation (“slab”)/Grading.

4. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Attribution, date, condition, and other
descriptions are the opinion of the cataloguer, and no warranty is expressed or implied. Neither the auctioneer nor the
seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All
statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise are
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The
auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him
reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer
may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to
the auctioneer within seven (7) days from the day of the Auction, Under no circumstances will the auctioneer be liable
for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any
kind of profit whatsoever. Estimates are intended as a guide only and not as a statement of opinion of value. Bidders are
advised to scrutinize the lots they bid for.

5. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of the
Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction. Bids must be for an entire lot
and each lot constitutes a separate sale. Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs
otherwise. Auctioneer shall have the right in his or her sole and absolute discretion to accept or decline any bid,
challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail bid received, adjudicate all bidding disputes and to
determine the prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the acceptance of
any bid and place the lot for Auction again. Auctioneer's decision on all bidding disputes s h a l l b e binding and final.

6. No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. When identical bids are received for a lot, preference is given to the
first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid will take precedence over an identical floor bid. Bids will
not be accepted from persons under eighteen (18) years of age. The estimate figure below each lot are the auctioneer's
estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.

7. Yourbidswill be treatedas your maximum bid. Jain Auction House is notresponsible for any errors in bidding. All
Bidders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the lot is announced
sold, the Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake.

8. Jain Auction House reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or
lots may be withdrawn by the Auctioneer without notice prior to its being sold. No participantin the Auction shall have a
righttoclaim any costs or damages,including consequential damages from the Auctioneer or the Consigner if a lot or
lots is withdrawn from the auction, or due to delay or cancellation of the auction.



9. The Purchase price for each lot shall be the sum of hammer price plus 12.50% Buyers Premium plus applicable GST on
Hammer plus 18% GST on Buyers Premium. 18% GSTwill be applicable on shipping & insurance charges and on late
payment charges. There would be additional shipping charge on lots depending on weight, size and quantity. The total
Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the date of auction, prior to delivery of the lot. Any bidder who
does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be considered a negligent payer and may be subject
to increased scrutiny and additional requirements in order to participate in future auctions.

10. Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2.5% per month plus GST shall be
payable on Invoices not settled within 7 working days of the auction date. The buyer shall ensure that all payment
formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case payment is not received within such
period, this shall be treated as a breach of contract and Jain Auction House may take any steps, including the institution
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.

11. Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We require
payment in full and reflecting in our bank account from any Buyer prior to delivery of lots. Title does not pass until lots
are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the
purchase price. Credit cards will be accepted. Payment by credit card will be charged a 2% additional service fee.

12. In the event if a Buyer fails to make full payment within 15 days of the auction date, Jain Auction House reserves the
right to deem the sale incomplete and to re-sell the material by auction or privately, without notice to the Buyer, and
the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference between the resale price
and the Buyer's purchase price. Jain Auction House has a right to offset any sums due from a Buyer against any future
consignment or purchase or monies or goods in possession of Jain Auction House.

13. Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree to be
personally liable for full payment of the invoice.

14. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by Email, SMS or by other
means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids.
Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to
refuse and reject unsigned bid sheet.

15. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working
days after the date of sale, and reserves the right to charge storage.

16. Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide us with
deposit of at least twenty percent (25%) of their total bids for that Auction or such other amount as Jain Auction House
may, in its sole and absolute discretion, require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted
will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of funds.

17. We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session of the Auction,
and also reserve the right to reject disruptive or non-compliant bidders from the floor session, at the discretion of the
auctioneer. Jain Auction House auctions are not approval sales. Bidding in this auction sale constitutes unconditional
acceptance by the Bidder of the foregoing terms of sale.

18. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders to be
submitted to us for participation in Auction.

19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions
by Jain Auction House to collect amounts owed to it and other damages, shall be subject to Kolkata Jurisdiction,
regardless of the location of the Auction.

Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi – 110011


